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Protokół nr XLIX/22
z posiedzenia XLIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 30 sierpnia 2022 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto 30 sierpnia 2022
r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15.20 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięto udział 15 radnych.
Obecni:
1. Janusz Kitłas
2. Janina Kozakiewicz
3. Beata Lenczewska
4. Wojciech Lenczewski
5. Ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik
7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Krzysztof Pogorzelski
10. Wojciech Rybołowicz
11. Beata Dybacka
12. Iwona Sokół
13. Karolina Szymańska - Skowronek
14. Daniel Tofiło
15. Grażyna Woźnewska
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy—Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
oraz mjr Bogdan Ożlański z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku.

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała
otwarcia XLIX Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
4. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r.
5. Wystąpienie ppłk Dariusza Szorca Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie

dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na
odcinku Leńce-granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”,

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na
odcinku Gniła - Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”,

c) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach,
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,



f) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej,
którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

g) określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym
2022/2023,

h) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże,

i) nadania nazwy drodze powiatowej w miejscowości Ogrodniki,
j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
k) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
1) nadania nazwy drodze gminnej,
m) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
n) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
o) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
p) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki,
q) nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Ogrodniki.
r) nadania nazwy drodze wewnętrznej dla miejscowości Dobrzyniewo Duże
s) utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”.

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli:
a) referatu gospodarki komunalnej (zimowe utrzymanie dróg) - finanse przeznaczone na

utrzymanie dróg gminnych szutrowych w 2021 roku, przeprowadzonej w dniach 25, 26 kwietnia
2022 r.

b) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie, przeprowadzonej w dniach
28,29 czerwca 2022 r.

c) finansowania organizacji pożytku publicznego oraz organizacji sportowych ze środków budżetu
gminy za rok 2021. przeprowadzonej w dniach 27, 28, 29 lipca 2022 r.

8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad sesji.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy są propozycje zmian porządku obrad sesji.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
27 czerwca 2022 r. - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:15, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Protokół został przyjęty.



Ad. pkt 5. Wystąpienie ppłk Dariusza Szorca Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu mjr Bogdanowi Ożlańskiemu, który reprezentował Szefa
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku. Przedstawił on założenia wprowadzonej ustawy
o obronie Ojczyzny oraz informacje na temat współpracy z organami gminy i podmiotami w sprawach
związanych z obronnością państwa oraz promocji obronności i służby wojskowej.

Ad. pkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na
odcinku Leńce-granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową
drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce-granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo
Duże)”, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:43, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.

Uchwała Nr XLIX/422/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce-granica gminy
Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”. została podjęta i stanowi załgcznik Nr 4 do niniejszego
protokołu,

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na
odcinku Gniła - Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn.
„Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
Nr 1 385B na odcinku Gniła - Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022,
godz. 13:44, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół
(ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb Rłosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.

Uchwała Nr XLIX/423/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Pogorzałki
(Gm. Dobrzyniewo Duże)”, została podjęta i stanowi załgcznik Nr 5 do niniejszego protokołu,

c) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach,
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na wniosek Komisji Finansów i Infrastruktury do projektu uchwały
wprowadzono autopoprawkę polegającą na uszczegółowieniu zakresu zadania wskazanego w treści
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

O o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały (pod warunkiem dokonania zmian)
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały
(pod warunkiem dokonania zmian)
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w
Fastach, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:45, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 1,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (WSTRZYMUJĘ SIĘ),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.

Uchwała Nr XLIX/424/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach zostało podjęta
i stanowi załgcznik Nr 6 do niniejszego protokołu,

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
Skarbnik Gminy poinformowała, że dane zawarte w projektach uchwał budżetowych, które zostały
dostarczony radnym z zawiadomieniem o sesji uległy zmianie, w związku z czym została opracowana
autopoprawka do projektu tychże uchwał. Odczytała tekst autopoprawki.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:48, wyniki: ZA: 15,
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.

Uch wała Nr XLIX,/425/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została podjęta
i stanowi załgcznik Nr 7 do niniejszego protokołu,

e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok
2022, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 1.3:49, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:
0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/426/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 została podjęta i stanowi załgcznik Nr 8 do niniejszego
protokołu,

f) ustalenia maksyma”nych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej,
którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe,
opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże - czas głosowania:
30 sierpnia 2022, godz. 13:50, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,
NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),



Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała NrXLIX/427/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia
maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina
Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi załgcznik Nr 9 do niniejszego protokołu,

g) określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym
2022/2023

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie
Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym 2022/2023, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:51,
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/428/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia
średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym 2022/2023 została podjęta
i stanowi załgcznik Nr 10 do niniejszego protokołu,

h) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo
Duże, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:52, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:
0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),



Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała NrXLIX/429/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych,
psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi załgcznik Nr 11 do niniejszego
protokołu,

W trakcie rozpatrywania projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulic we Wsi Ogrodniki I wsi
Dobrzyniewo Duże Wójt Gminy dokonał prezentacji multimedialnej map wskazujgcych przebieg tych

i) nadania nazwy drodze powiatowej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze powiatowej w miejscowości
Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 1.3:56, wyniki: ZA: 1.4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XL IX/430/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze powiatowej w miejscowości 0grodnik została podjęta i stanowi załącznik Nr .12 do
niniejszego protokołu,
/uI. Diamentowa!

j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji
Spraw Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w
miejscowości Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:58, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)



Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XL IX/431/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki, została podjęta I stanowi załgcznik Nr 13
do niniejszego protokołu,
„uI. Kryształowa!

k) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji
Spraw Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości
Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 13:59, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XL IX/432/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki, została podjęta i stanowi załgcznik Nr 14
do niniejszego protokołu,
/uI. Perłowa!

1) nadania nazwy drodze gminnej
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej - czas głosowania:
30 sierpnia 2022, godz. 14:00, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1., BRAK GŁOSU: 0,
NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska
(ZA)Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska
(ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/433/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze gminnej, została podjęta i stanowi załgcznik Nr .15 do niniejszego protokołu,
/uI. Rubinowa!



m) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w
miejscowości Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:01, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.

O Uchwała Nr XL IX/434/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki została podjęta i stanowi załgcznik Nr 16 do
niniejszego protokołu,
/uI. Szafirowa!

n) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w
miejscowości Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:02, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pleśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uch wała Nr XL IX/435/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze wewnętrzne] w mie]scowości Ogrodniki została pod]ęta i stanowi załgcznik Nr 17
do ninie]szego protokołu,
/uI.Szmaradowa/

o) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że do projektu uchwały, na wniosek Komisji Spraw
Społecznych, została naniesiona poprawka dotycząca przebiegu drogi. Zmienił się także tytuł uchwały.
Aktualne brzmienie:” w sprawie nadania nazwy drodze w miejscowości Ogrodniki”
Radni otrzymali projekt po naniesieniu poprawek. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 18
do niniejszego protokołu.
Poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie
opinii o projekcie uchwały.



Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze w miejscowości Ogrodniki, -

czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:03, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/436/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
nadania nazwy drodze w miejscowości Ogrodniki została podjęta i stanowi załgcznik Nr 19
do niniejszego protokołu,
/uI. Topazowa!

p) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości
Ogrodniki, - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:04, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XL IX/437/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki została podjęta i stanowi załgcznik Nr 20
do niniejszego protokołu,
/ul. Turkusowa!

q) nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Ogrodniki
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości
Ogrodniki. - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:05, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA),
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/438/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Ogrodniki została podjęta i stanowi załgcznik Nr 21
do niniejszego protokołu,
/uI.Zamkowa/

r) nadania nazwy drodze wewnętrznej dla miejscowości Dobrzyniewo Duże
Radny Ireneusz Lewkowski i Radna Beata Lenczewska zgłosili uwagi dotyczące zasadności
wprowadzenia nazwy tej ulicy. Uwagi dotyczyły przebiegu drogi (granica dwóch wsi), własności działek,
zagęszczenia i umiejscowienia budynków mieszkalnych, co należy wziąć pod uwagę dokonując zmiany.
Radna Beata Lenczewska wniosła o nieprzyjmowanie tej uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Q Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej dla
miejscowości Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:1.3, wyniki: ZA: 0,
PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (PRZECIW), Janusz Kitias (PRZECIW), Janina Kozakiewicz (PRZECIW),
Beata Lenczewska (PRZECIW), Wojciech Lenczewski (PRZECIW), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia
Naumnik (PRZECIW), Mariusz Pieśniak (PRZECIW), Katarzyna Pogorzeiska (PRZECIW), Krzysztof
Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (PRZECIW), Iwona Sokół (PRZECIW), Karolina Szymańska
- Skowronek (PRZECIW), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (PRZECIW).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady
Uchwała nie została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załgcznik Nr 22 do niniejszego protokołu,
/ui.Zagumienna/

s) utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”.
Przewodnkząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina
Rzeki Supraśl”. - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:16, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)



Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr XLIX/439/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie
utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl” została podjęta i stanowi
załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.

Następnie Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obradjako punktu 6 ppkt t) projektu
uchwały w sprawie trybu praz nad projektem uchwały budżetowej, który uchy/a uchwałę Nr
XL VIII/418/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. Poinformował, że organ nadzoru
dopatrzył się błędów i nakazał podjęcie poprawnej uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła radnym, że jest to poprawka techniczna polegająca na wprowadzeniu do
tekstu uchwały wyrazu „paragraf”.
Projekt uchwały będący przedmiotem wniosku stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany - czas
głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:39, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Głosowanie w sprawie w sprawie rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie trybu prac nad projektem
uchwały budżetowej - czas głosowania: 30 sierpnia 2022, godz. 14:39, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA),
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady
Uchwała Nr XL IX/440/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie trybu
prac nad projektem uchwały budżetowej została podjęta i stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego
protokołu.

Ad. pkt 7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli:
d) referatu gospodarki komunalnej (zimowe utrzymanie dróg) - finanse przeznaczone na

utrzymanie dróg gminnych szutrowych w 2021 roku, przeprowadzonej w dniach 25, 26
kwietnia 2022 r.

e) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie, przeprowadzonej w dniach
28,29 czerwca 2022 r.

f) finansowania organizacji pożytku publicznego oraz organizacji sportowych ze środków budżetu
gminy za rok 2021. przeprowadzonej w dniach 27, 28, 29 lipca 2022 r.

Radny Janusz Kitlas -przewodniczący Komisji Rewizyjnej krótko streścił przebieg i wyniki kontroli.
Poprosił o zadawanie pytań.
Nie zgłoszono.
Protokoły stanowią odpowiednio: załącznik Nr 26, załącznik Nr 27, załącznik Nr 28 do niniejszego
protokołu.



Ad. pkt 8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Radny Ireneusz Lewkowski, na ręce Przewodniczącej Rady Gminy, złożył dwa zapytania skierowane
do Wójta Gminy.
Zapytania stanowią Załącznik Nr 29 i Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9. Wolne wnioski i informacje.
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie:

1) organizacji tegorocznych dożynek gminnych (złożono podziękowania organizatorom
i współpracującym przygotowującym imprezę);

2) wpłynęła propozycja zorganizowania w 2023 r. imprezy dożynkowej w miejscowości Chraboły;
3) zgłoszono uwagę dotyczącą pominięcia przedstawicieli służby zdrowia prowadzącymi

działalność na terenie gminy jako gości zaproszonych na imprezę;
4) przebiegi wyniki procedury wyboru dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie

Dużym;
5) wykoszenia placu wokół świetlicy wiejskiej w Ponikłej oraz budowy chodnika w tejże Wsi;

6) zgłoszono potrzebę wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze Obrubniki - Kulikówka oraz
chodników w miejscowości Obrubniki;

7) usytuowania przystanku autobusowego i ławek w miejscowości Borsukówka oraz ławek na
przystanku w Obrubnikach.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała zebranych, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono innych wniosków, potrzeb ani informacji.

Ad. pkt 10. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XLIX Sesji
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Prookołowała

7
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Załącznik nr 4 protokołu
z sesti Rady Gminy Dobrzyniewo

dnia 22”

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Rada Gminy
Sesja w dniu 30 sierpnia 2022

13:03

Dybacka Beata (obecny)

Kitlas Janusz (obecny)

Kozakiewicz Janina (obecny)

Lenczewska Beata (obecny)

Lenczewski Wojciech (obecny)

Lewkowski Ireneusz (obecny)

Naumnik Sylwia (obecny)

Pieśniak Mariusz (obecny)

O
Pogorzelska Katarzyna (obecny)

Pogorzelski Krzysztof (obecny)

Rybołowicz Wojciech (obecny)

Sokół Iwona (obecny)

Szymańska - Skowronek Karolina (obecny)

Tofiło Daniel (obecny)

Woźniewska Grażyna (obecny)

15:07

http://api.esesja.pI/yl 0/obecnosc_sesja.asp?idl 93962Sy=6.3.3.08ukode439ffd38... 2022-08-31



LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA XLIX SESJI W DNIU 30.08.2022 r.

LP SOŁTYS „PODPIS /. .rt”Hr

1 MACIEJ BAJKO Z 1 LmUobyo

2 ROBERT JANUSZ DOBRZYNSKI ( z anta

3 ARTUR KAMIŃSKI

4 RENATA RUTKOWSKA

5 MARIUSZ PlEŚNIAK L

9i1

ANNA STRZAŁKO

5 .-2._,1

7 RENATA BRZESKA

8 BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA .t(( iĆ

T GERTRUDA ŁUPIŃSKA „-

_J
t,, I

1 KAROL TUSZ

1I7 JACEK BIELSKI „„ li - ( (j4
T EWA CYLWIK

13 MARIUSZ LOM PART

14 PIOTR KRAWCZENIUK
1

15 KAMIL RZEMIENIECKI
Vjlt L-Ć,;,Cf C

16ANNAKWIT .
-

AGNIESZKA RUTKOWSKA

T WOJCIECH WALENDZIUK -

4/ćłz
10 BEATA DYBACKA

9()J)) „J];—”

20 IWONA MAKOWSKA

21 ROBERT SOBIESKI

22 ALICJA SO KÓ LSKA

KRZYSZTOF TOCZYDŁOWSKI

CEZARY DĄBROWSKI

25 ANNA JAŚNIEWICZ

26 EDYTA WOŹNIEWSKA



Zafącznik nr ... do prolokolu nr
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże /

z dnia

Dobrzyniewo Duże, dnia 30.08.2022r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA MIEDZY SESJAMI

1. 28.06.2022r.

Podpisałem umowę dofinansowania na realizacje zadania pn: „W poszukiwaniu inspiracji”.

2. 29.06.2022r.

Wraz ze strażakami z OSP Pogorzałki jeździłem po odbiór samochodu strażackiego.

3. W dniach od 30.06. - do 01.07.2022r.

Uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym obsługi inwestorów w jednostkach samorządu
terytorialnego.

Q
4. 04.07.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z firmą przeprowadzającą audyt dotyczący cyberbezpieczeństwa
naszego urzędu, która uznała naszą jednostkę za prawidłowo przygotowaną w tym zakresie.

5. 06.07.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Rady Rodziców z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym.

6. 12.07.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Dorotą Perło — Dyrektorem Biura Zarządu Stowarzyszenia BOF
i prof. Andrzejem Sztando, rozmawialiśmy nt. strategii BOF i zgodności z naszymi
dokumentami strategicznymi.

7. 13.07.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Wykonawcą opracowania pn: Plan Zrównoważonej Mobilności
Miejskiej Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2035”

8. 15.07.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Miejscowości Ogrodniki — rozmawialiśmy na
temat wniosku Pani sołtys dotyczącym nadania ulic w tejże miejscowości.

9. Od 18.07 do 29.07.2022r.

Przebywałem na urlopie.

10. 06.08.2022r.

Uczestniczyłem w obchodach święta miejscowości Leńce.

11. 10.08-12.08.2022

Przebywałem na urlopie



12. 14.08.2022r.

Na zaproszenie Zespołu folklorystycznego Narwianie uczestniczyłem we wspólnym wyjeździe
na występy do Goniądza i Ciechanowca.

13. 21.08.2022r.

Uczestniczyłem w Dożynkach gminnych.

14. W dniach 22.08.-24.08.2022r.

Uczestniczyłem wraz z mieszkańcami w wyjeździe studyjnym na Suwalszczyznę. W
poszukiwaniu inspiracji.

15. 26.08.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Posłem Krzysztofem Truskołaskim, rozmawialiśmy nt. rozwoju
naszej gminy.

16. Między sesjami przyjmowałem również interesantów i prowadziłem sprawy bieżące.

7 mgr u(h Cybulski



Załącznik nr .„....j. do prolokuiu YL
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

dnia ?0J22 (
UCHWAŁA NR XLLXI422/22

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku Leńce

— granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt i art. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pod nazwą: „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku Leńce —

granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków
budżetu na 2022r., w wysokości 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy).

3. 1 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim, a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz

Id: FX5AC46E-88E0-4344-9367-ACE56O 14CB62. Podpisany Strona 1



Załącznik nr dn prolokok,
z Sesji Rady Gminy Dobrzyn lewo Duże I

dnia

UCHWAŁA NR XL1X1423/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Gniła -

Pogorzalki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Udzieła się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pod nazwą: „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Gniła —

Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków
budżetu na 2022r., w wysokości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy zł).

3. 1 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim, a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

dzakiewicz

Id: 48A80C78-0204-49EC-BC79- 101B62CBF956. Podpisany Strona 1



Załącznik nr dn pwIokoIu
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Dw /
z dnia P

UCHWAŁA NR XL1X1424122
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 2022 Dz. U.poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 81 ust I ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nadzabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zgodnie z 11 uchwaly Nr XXXIV/140/09 Rady GminyDobrzyniewo Duże z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu na pracekonserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenieGminy Dobrzyniewo Duże, (Dz. Urz. Woj. Podi. Nr 91 poz. 970) uchwała się, co następuje:
1. Udziela się dotacji celowej Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastachw wysokości 20 000 zł (słownie: dwudziestu tysięcy złotych) na wymianę szalówki i remont kopuły w CerkwiiParafialnej Cmentarnej w Fastach.

2. Szczegółowe warunki wykorzystania udzielonej dotacji określone zostaną w umowie zawartejpomiędzy Gminą Dobrzyniewo Duże, a Parafią Prawosławną p.w. Podwyższenia Krzyża w Fastach.
3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnic ąca Rady Gminy

i a Kozakiewicz

0

Id: 5 1E8EDEF-4B16-433E-AIEO-55B47E94CDD9. Podpisany Strona 1



Zatąc2nik nr do prolokolu nr XJ
z sesji Rady Gminy Oohrzyniewo Duż

zdnia

UCHWAŁA NR XLIX/425/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale Nr XLI!343/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 wprowadza się następujące
zmiany:

1) załącznik nr 1 — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 otrzymuje
brzmienie załącznika nr I do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik nr 2 do
zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz a Rady Gminy

anin Kozakiewicz
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

Kwota dochodów została zwiększona o 422 879,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 531 874,00 zł,
a dochody majątkowe zmalały o 108 995,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na dzień 30.08.2022 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 486 357,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 468 352,00 zł,
a wydatki majątkowe wzrosły o 18 005,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na dzień 30.08.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 30.08.2022 r. wynosi
-16 352 062,00 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody ogółem: 69 448 594,00 z +422 879,00 Z 69 871 473,00 Z

dochody bieżące, w 50 208 410,00 z +531 874,00 z 50 740 284,00 Z
tym:
z subwencji ogólnej 15 367 067,00 z +109 939,00 z 15 477 006,00 z
z tytułu dotacji 12 628 720,00 z +336 373,00 z 12 965 093,00 z
bieżących
Dozostałe 13664276,OOz +85562,OOz 13749838,OOz
dochodymajątkowe, 19240 184,OOz -108 995,OOz 19 131 189,OOz
w tym:
z tytułu dotacji 18 338 459,00 z -108 995,00 z 18 229 464,00 z
i środków
przeznaczonych na
inwestycje
Nydatki ogótem: 85 737 178,00 z +486 357,00 z 86 223 535,00 z
wydatki bieżące, w 50 207 503,00 z +468 352,00 z 50 675 855,00 Z
ym:
wynagrodzenia 19 665 847,00 z +38 753,00 z 19 704 600,00 z

narzutami
iyydatki majątkowe 35 529 675,00 z +18 005,00 z 35 547 680,00 z
Nynik budżetu -16 288 584,00 z -63 478,00 z -16 352 062,00 z

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże dokonano zwiększenia przychodów
w roku budżetowym o kwotę 63 478,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów
wartościowych nie zmieniły się.

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Przychodybudżetu,w 17657 584,OOz +63478,OOz 17 721 062,OOz
tym:
nadwyżka budżetowa z 3 446 284,00 z +2 276 41 0,00 z 5 722 694,00 z
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lat ubiegłych
wolne środki 6 353 228,00 z -2 212 932,00 z 4 140 29600 z
Rozchody budżetu 1 369 00000 z 0,00 z 1 369 000,00 z

C)

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 spowodowały
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły
zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp

2032 2033

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Strona 11

2022 2023 2024 2025 2026
3.1 4,65% 3,91% 3,95% 4,40% 3,92%
3.3 17,58% 15,23% 12,84% 11,03% 8,20%
3.3.1 19,45% 17,10% 14,71% 12,91% 10,16%
3.4.1 Ta Tal Ta Ta Ta

2027 2028 2029 2030 2031
.1 5,52% 5,21°! 4,91% 3,90% 3,58%
.3 738°! 660°! 701% 825% 905%

3.3.1 9,34°! 8,57°! 7,01% 8,25% 9,05%
3.4.1 Ta Ta Tal Ta Ta

.1 3 30°! 3 09°!

.3 9 69°! 10 20°!

.3.1 9,69°! 10,20°!

.4.1 Ta Ta
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flik nr .„.. do rotOkOU

Rady Grritfly OobrZYfll€WO DuŻe

UCHWAŁA NR XL1X1426/22 Z dnia

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r.
poz. 559 zpóźn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 i.

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 550.021,00 zł— zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały;

2) zmniejszyć dochody o kwotę 207.116,00 zł — zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały.

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

Q 1) zwiększyć wydatki o kwotę 841.503,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 435.120,00 zł — zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 69.871.473,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 50.740.284,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 19.131.189,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 86.223.535,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 50.675.855,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 35.547.680.00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 16.352.062,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z:

1) zaciąganych kredytów w kwocie — 6.489.072,00 zł;

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku

Q bieżącym budżetu, wynikających z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych w kwocie — 4.140.296,00 zł, z tego:

a) kwota 1.505.368,00 zł środki otrzymane z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej
w202l roku,

b) kwota 1.010.931,00 zł środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej,
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji;

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie
2 300.060,00 zł z tego:

a) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. roku 2021 - 13.307,00 zł,

b) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie — rozliczenie roku 2021 — 10.343.00 zł,

c) kwota 2.276.410,00 zł środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz
z odsetkami roku 2021,

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie — 3.422.634,00 zł.
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5. Ustała się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 17.721.062,00 zł oraz łączną kwotę
rozchodów budżetu w wysokości 1.369.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do
niniejszej uchwały.

7. Załączniki Nr 3, 4. 5 otrzymują nowe brzmienie.

8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

9. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jani a Kozakiewicz
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Załącznik Nr 1 do uchwal)” Nr XLIX/426/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Zmiana plana dockadów budżetu na 2022 rok

Plan poDział Rozdział I Nazwa I Plan przed zmianę Zmniejszanie I Zwiększenia
zmianach (5 + 6

1I23 4 I s J 6 7 I
Wtaane

biaŻpaa
400 Wytwarzania i zaopatrywania w anemię elektryczną, gaz i wodę 1 326 452,00 - 295,00 29500 1 326 492,06

w tym z tytułu dataoj i śradkóm na Onanaawanie wydatków na realizację zaóaó śnaoaawanyctr z odziałem środków. o których
ono ono 0,00 onomnwawartsustlpkt2i3

40002 — 9ostarczaniawody 1 326 492,00 - 295,00 295.00 1 329 492,00
W tym Z tytaki dataoji i śradkaw na tnanaamante ssydatkśm na realizację zadad łoansowanych z udziałem arodków. o których 0,00 ono o,oo onomamawart8aatl pkt2t3

00 Wpływy z różnych opłat 762,00 0,00 295,00 1 057,00
t”t9211 „Vptpwy z pozoatałpds odsetek 3 978,09 - 295,00 0,00 3 683,00

700 — rgospodatita mieszkaniowa 409 309,00 - 600,00 600,00 409 309,00
wtpnaz tybśbi detaaj t śnarlcśw na ttnananwanta wydatków na reałzację zadad łnmaowaoynh z udżatnm tradków, a których

0,00 0,00 0,00 0,00moaaawmit5astl pkt2t3
) „i Cospodeotta gnstntani I nieruchomościami 312 446,00 - 600,00 600,00 312 449,00

witos ztybałe detaoj t t.cdkśm na Onannawonie wydatków na reałzaoję zadad Onansawaoych z udziałem środków, o których
0,00 o,oo 0,00 0,00„newaweat5aati pkt2t3

fl92fl Ytyatyz pozostałych odsetek 400,00 0,Oó 600,00 I 000,00
119711 Yłptgwp z różnych dochodów 81 350,90 - 600,00 0,00 80 750,00

750 — Administracja publiczna 472 198,90 - S 533,00 222 243,00 688 908,00
wtym z tytułu dntacj i trodków na Onnnnowonin wydatków na reoózenję zadań tnanoawonyoh z udziałem śrndków. o których 95 900,00 - 2 033,00 135 595,00 229 862,00mowawart500t.lpkt2i3

75023 — „rzędy gmin jmiost i miast na prawach powiatu) 376 249,00 - 3 500.00 88 248,00 458 996,00
w tym z tytułu datacji i óroótców na tranonwanin wydatków na realizację eadaó łnansowarych z odzinłom truóków, o httrych

0,00 0,00 0,00 0,00mewa w ort, S ust t pkt 2 i 3
„164n Wpływy z tytułu kooctów ngzekacyjnych, opłaty komomiczoj i kosztów upomnieś 4 000,00 - 2 000,00 0,00 2 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 1 810,00 - 1 500,00 0,00 310,00— „19211 Wpływy z pozostałych odsetek 31 256,00 0,00 57 000,00 88 256,00
ą94 Wpływy z rozticześlzwrotów z lat ubiegłych 223 182,00 0,00 29 000,00 252 182,00
„1971” Wpływy z różnych dochodów 106 000,00 0,09 248,00 106 249,0C

75075 — Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 900,00 „ 2 033,00 0,00 93 867,00
w tym z tytułu dotacji i środków no nnonoowanin wydatków oo reatizacjo zadań łoorauwanych z udziałem środków, o których 55 900,00 - 2 033,00 0,00 93 667,00mama w art. 0 ust 1 pkt 2 i 3

Dotacje celowem ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, O któcyck mowa ma
2057 5 ust. 3 pkt 5 lit, alb ustawy, lub płatności m ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednastki 30 900,00 - 2 033,00 0,00 29 867,00

samorzado terytorIalnego
75095 — Pozostała działalność 0,00 0,00 135 995,00 135 905,09

wtym z tytułu dotacji i środków no tnanscwanre wydatków na realizację zadań ónansawanyck z udziałem środków, o których
0,00 0,00 135 995,00 135 805,00

— mowawart,Soot.t pkt2i3

Dotacje calowam ramach prooramów Snanoowych z udziałem śmdkóm europejskich oraz środków, o których mowa ma
2057 5 ust. 3 pkt 5 lit. ° i b ustawy, tub płatności w ramach budżetu śroókóm europejskich, realizowanych przez jednostki 0,00 0,00 135 965,00 135 005,00

samorzadu terytośolnego
784 — Bezpiecześstmo publicznej ochrona przeciwpożarowa 734 802,00 - 45 000,00 51 000,00 740 802,00

w tym z tytcts dotacji i trodków na Itneosawanie wydatków na realizację zadaó łnonoowanyok z adzietew śradków, a których 507 653,00 - 45 000,00 0,00 462 653,00nawa w art S ust 1 pkt 2 i 3
7IiTi Dchotojcze straże pozame 165 253,00 0,00 51 000,00 216 253,00

m tym z tytułu datacji t środków na 9nenoomonte wydatków na realizację zedeó tnaneowanych z udziałem środków, a których
165 253,00 0,00 0,00 t65 253,00nawa w eó. 5 ust 1 pkt 2 i 3

— 2710
Dotacja celoma na pomoc tnanoowę adzietanę między jednostkami samorządu terytorIalnego na dotnansowanie

0,00 0,00 51 000,00 51 000,00
— własnych zadoó bieżących

75495 — Pozostała działalność 569 549,00 - 45 000,00 0,00 524 549,00
w tym z tytułu dotacji i środków no tnenoomanrn wyderków na reatizację zadan tnarscwanyck z odziałem trodkóm, o których 342 400,00 - 45 000,00 0,00 297 400,00

— mowawart. 5 ust 1 pkt2i3

Dotacje celowem ramach programów tnanoowych z udziałem śmdków europejskich oraz środków, ° których mowa ma
2057 S ust. 3 pkt 5 lit, alb ustawy, tub płatności m ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 342 400,00 - 45 000,90 0,00 257 400,00

oamorzaóa terytośatnega

Dochody od osób prawnych, od osób tzycznych j od innych jednostek nieposradajęcych osobowości prawnej oraz
14 543 884,00 - 19 693,00 3 107,00 14 527 278,00758

wydatkt związane z ich poborem

mtym z tytułu dotacji i środków na Onansowanie wydatków na realizację zadaó śnansowenock z adztałem środków, n których
0,00 0,00 0,00 0,00mowom art S ost. 1 pkt 2 i 3

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
3 204 020,00 - 19 693,00 3 107,00 3 277 434,00oraz podatków i opłat lokalnych od osób Ozyczoyctr

w tym z tytułu dotacji t óroóków na trensomanie wydatków na realizację zzdaó łnanoowaryok z udziałem środków, u których 0,00 0,00 0,00 0,00mowa m art 5 ust t pkt 2 I 3
0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 0,00 3 107.09 4 107,00
t1ó9P Wpływy z różnych opłat 1 500,00 - 1 400,00 0,00 100,00
119111 rypływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 35 000,00 - 18 293,00 0,00 18 707,00

758 — Różne rozliczenia 15367007,00 0,00 109 839,00 15 477 006,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 9naosowania wydatków na realizację zedaś tnansowaoych z odziałem środków, o których

0,00 0,00 0,00 0,00nowomartsaott pktoi3
75801 — flzęóó oświatowo sabweocji ogólnej dlajednostek samorządu terytcśat0000 10 316 653,00 0,00 109 939,00 10 428 582,00

w tym z tytułu datacji i środkom na tnoneowanie wydatków na restzaoję zadaś łnanoowsnych z odziałem środków, o któryck
0,00 0,00 0,00 0,00mowa wart S ust I pkt 2 i 3

„192P 11abwenąe ogólne z budżetu paśstwo 10 316 653,00 0,00 108 938,00 10 426 592,00
801 — Dówiato j wychowanie 1 778 938,00 0,00 75713,09 1 854651,00

w tym z tytułu dotacji i środków no Inansowanie wydatków na reotrzacjn zadan Onansowanych z udziałem śradków, O których
240 546,00 0,00 44 894,00 285 440,00nowawartoostrpkt2t3

80101 — Szkoły podstawowe 439 755,00 0,00 4 400,00 444 155,00
w tym z tytułu doktcjr i środków na tnanouwanre wydatków oo realizację zadań flnonoowonyck z udziałem środków, o których 120 980,00 0,00 0,00 120 880,00nowam art. S ust 1 pkt 2 i 3

0970 Wpływy z różnych dochodów 300 651,00 0,00 4 400,00 305 051,00
80195 — Pozostała działalność 159 531,00 0,00 71 313,01” 230 844,00

wtym z tytułu dotacji i środków na Pnensowerie wydatków na reetnację zodeó łnensowonyck z uóziolem órodków, o których 78 588,00 0,00 44894,00 123 460,00nowa w art 5 ost I pkt 2 i 3
0870 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 0.00 15 000,00 19 000,00

C
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Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem drodkdw europejskich oraz środków, o których mowa ma
2057 5 ust. 3 pkt 5 lit, alb ustawy, lub płatności w ramach budżetu środkdw europejskich, realizowanych przez jednostki 78 56600 0,00 38 30400 117 870,00

somorzadu terytorialnego

Datacje celowe w ramach prsgramdw finansowych z udziałem środków eurcpejakich oraz środków, o których mowa ma
2059 5 ust. 3 pkt 5 lit, alb ustawy, łuk płatności w ramach kadzetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 0,00 0,00 5 590,00 5 590,00

aumorzadu terytorialnego

— Środki utrzymane z państwowych tonduszy cetawych na realizację zadań bieżących jeśnastek sektora tinansów
54 026,00 0,00 11 416,00 66 445,002170

publicznych
i3 — Pemac spaleczna 608 200,0P 0,00 20 200,00 678 400,00

w tym z tptutu dotacji i eradkdw na geensawanie wpdatbów na nealizau(ę zadań ęnansawanyok z adziatem śradkdw, a których
000 0,00 0,00 0,00mowa w art. 5 ust t pkt? i 3

65219 — Ośrodki powozy spetecznej 123 000,00 0,00 19 200,00 142 200,00
w tym z rybka datacji i śradków na ltoansawaein wydatków na reelizację zadae Onansswanpnh z udziałem środków, a których

0,00 0,00 0,00 0,00mama w art 5 ust t pkt 2 i 3

2030
Datacje cetawe attzpmane z budżetu państwa na reatizaryę wtasnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków

123 000,00 0,00 19 200,00 142 200,00awiatawe-gwinnyct”i(
85230 — owocwzakresie dożywiania 112 200,00 0,00 1 000,00 113 200,00

m tym z tytułu datacji i środków na Onansawanie wydatków na reelizecję zedań nnanaowanpnh z udziałem śnadkew, a ktarynk
0,00 0,00 0,00 0,00mawawertsontt pktoi3

2700
rodki na dnfiaansewanie własnych zadań kiezących gmin, powiatów jzwłązków gmin, związków powiatowo-

7 400,00 0,00 t 000,00 8 400,00-ninnych,zwłęzków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
853 — ozostata zadanła w zakresie polityki społecznej 29 070,00 0,00 1 836,00 30 908,00

w tym z tytułu dotacji i śradkśw na nnensawanin wydatków na realizację zadań tnansawenych z odziałem Oradkśw, a których 0,00 0,00 0,00 0,00mewa w art 5 ast I pkt? i 3
85355 — yzanłała działalnaśó 29 070,00 0,00 1 838,00 30 806,00

w tym z tytułu dotacjł ł enadków na enansewanie wydatków na reańzację zadań nnaeoewanych z udziałem eradków, a kłurynh
0,00 0,00 0,00 0,00wawowartbustt pkt2i3

—

— Środki na daonaesowanie własnych zadań bieżących gmin, puwatów (związków gmin, związków powiatowo-
29 070,00 g,oQ 1 836,00 30 906,00— 2300

gminnych,zwłązków powiatów(, namarządówwojewództw, pozyskane z innych żródał
bieżące razem: 40 663 963,00 - 71 121,06 494 933,00 41 077 775,60

w tym z lyłułu datacji i środków na Onanaawanie wydatków na nealizację zadań ńnennawanpch z udziałem środków, a których 868 272,00 - 47 033,00 t60 869,00 1 002 128,00mawa w art 5 ust t pkt 2 i 3
majątkowe

dmieinłracjo puibticzna 8 307 017,00 - 135 gg5,óg 6 000.00 6 179 022,00
w tym z tytułu dotanji i ónedków na Itnansowanie wpdawów na realizację zadań ńnonnnwanpch z udziałem środków, ° których

296 570,00 - 135 995,00 0,00 152 575,00
„ mewawarł,Sosł,t pkt2i3

„7iiW — Pozostała działalnośó 307 017,00 - 135 905,00 6 000,00 176 022,OP
wtym z tyłchu dotacji i środków na bnanaawanie wydatków no realizację zadań nnanaawanyak z udziałem średków. a których 269 570,00 - 135 gg,ę 0,00 152 575,00mowa w ant 5 ant 1 pkt 2 i 3
Dotacja celowe w romoch pregrawów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa ma

6257 5 ust. 3 płoS lit. a ib osiowy, lub płotncóci wromach budżetu środków eurapejnkich, realizowanych przez jednostki 296 570,00 - 135 095,00 0,00 152 575,00
samorządu łaryteńalnege

Dotacje celowo przekazane z bodzełs państwa na realizację icwesłycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
0,00 0,00 9 000,00 8 000,00(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

— Sezpieczeńotwe publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 629 860,00 0,00 19 000,00 1 646 660,00
wtym z tytkha datacji i aradków na Oeanscwanie wydatków na realizację zadań 9nannawanyck z udziałem arodków, a których

1 629 860,00 0,00 0,00 1 629 660,00mowa w art 5 ust 1 pkt O i 3
75412 — Ochotnicze słroże poziome 300 000,00 0,00 19 000,00 319 000,00

w tym z łyłshu daktcji i Srodków na enaenawsnie wydatków na realizację zadań ńnannawonych z udziałem środków, o których 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00mowowant. 5 ust ł pkt2 i 3
Datacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terylońolnego no óeknansowanie

0,00 0,00 19 000,00 19 000,00— 0300
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

majątkawe razem” 19240164,54 - 135 995,50 27 000,00 19 131 189,00
(w tym z tytułu datacji ł środków na Snansawanie entrdatków na reslizorję zadań beansowanynh z odziałem śnadków, a których 7 865 679,00 - 135 995,00 0,00 7 729 664,00mowawant. 5 ust t pkt2 i 3

Ogółem: 59 904 147,00 - 207 116,00 511 933,00 60 208 564,OP
(w tym z tytułu datacji i środków na ńnannowanie wydatkówna realizaa(ę zadań heansnwonpnln z odziałem unadków, a których 8733051,00 - 163 028,50 160 668,00 6 731 812,00mowoworł.Sostt_pkt2i3

Złeeane
bieżące

Oświata i wychowanie 55 796,00 0,00 24 963,00 80 759,00
w tym z tytułu datacji i środków na Oeansawanie wydatków na realizanję zadań łnanaawanyck z oóziałam órodków, a których 0,00 0,00 0,00 0,00mewa wart 5 ust I pkt 2 i 3

80153
Zapawniaeie oczniem prawa do bezpłateego dostępu do podręczników, mateńolów edukacyjnych tok watańałów

55 796,00 0,00 24 863,00 80 759,00ćwiczeniowych
wtym z tyrało datacji i óraóków na łbeansowanie wydatków na reaózauję zadań Ononsawanynk z udziałem środków, s których 0,00 0,00 0,00 0,00mowa w art S ust 1 pkt 2 i 3
Dotacje celowe przekazana z budżetu państwa no realizację zadań bieżących z zokrenu administracji rządowej oraz

55 786,00 0,00 24 963,00 60 759,0020W „rrnych zadań zlecanych gminom (związkom gmin, związkom powialowo-gminnym( untowami
— Rodzina 7 626 0,00 1 125,00 7 627 712,00

m tym z rytohu datacji i środków no Onanaowenie wydatków na realizację zadań nnennowonynh z udziałem środków, o którynh
0,00 0,00 0,00 0,00mowawarł. S ust 1 pkt2 i 3

85503 — „(arto Dużej Rodziny 463,00 0,00 25,02 466,00
w tym z tytułu dotacji i środków na ęnaeaowenie wydatków na realizację zadań hnanoawanyuh z udziałem środków, a którynk 0,00 0,00 0,00 0,00mowawart,Sustlpkt2i3

Dotacja calowa przekazane z budżetu państwa es realizazję zadań bieżących z zokraon administracji rządowej oraz
463,00 0,00 25,00 468,002010

innych zadań złaconych gminom (związkom gmin, związkom powiatewo-gminnyw( ustawowi
Sktodkt na ubezpieczania zdrowotna opłacana za nanky pokiórojąca niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

19 700,00 0,00 1 100,00 ló 600,0065513
— pobierające zasiłki dla opiekunów

mtym z tytułu dałocji i anodkow no bnannowanie wydatków na realizację zadań 9naesowanyeh z udziałem środków, o których
0,00 0,00 0,00 0,00mama mart. S ust I pkt 2 i 3

Dotacja calowe przakazaee z budżetu paóntwa na realizację zadań bieżących z zakrasu administracji rządowej oraz
18 700,00 g,óó 1 108,00 10 600,002010

innych zadań zleconych gminom (związkom gwie, związkom pewiałowe-gmineyw( ostawami
bieżące razem” 9 554 421,00 0,60 26 066,00 9 580 5ó6,0f

(w tym z tytułu detouji i krudków na nnansuwanie wydatków no neotizację zadań Onansuwanyck z udziałem kradków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00mawawart.Susł.1_pkt2i3

Ogółem: 9 554 421,00 0,00 26 089,00 9580509,54
Im tym z rytułu datacji i aradków na nnansawanie wydatkóm na realizację zadaa enaescmanonk e uóziaław środków, a których

0,00 0,00 0,00 0,00
_mowo_m_aó._S_ust_1_pkt_2_i_3

Paraz. z JOT
bieżące

m tym z tytułu dałauji i środków na Oeanaamanie wydatków na realizarję zadań śeaneowanpch z udziałem środków. a których 0,00 0,00 0,00 0,00

000 ( ITranopert i lęczeaśó 70 000,00 0,00 12 000,00 62 000,00

Imawamarł.50kt.łpkt2i3

m tym z tytułu dotacji i środków na Onansamanie eqdatkóm na realizację zadań heannowanpułr z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 I Drogi publiczne powiatowa 70 000,00 0,00 12 óOO,00 82 000,00

( (momamari. O ust I pkt? i3

I Dotacja calowa otrzymane z powiatu na zadania kiaząco realizowana na podstawie porozumiań (omdw( między
70 000,00 ó,óO 12 000,00 82 000,00Zt20 jednostkami_samorządu_terytocaleego

bieżące razom! 70 000,00 0,60 12 000,00 92 000,60
(w tym z tytułu dotacji i arodkow na Onannowanie wydałhów oo realirację zadań ęnonnowonpcłn z udziałem środków o których 0,00 0,00 0,00 0,00mowa wart. S ust I pkt2 i 3

Ogółem: 70 000,00 0,00 12 00ó,00 82 000,00
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w tym z tytakr dolny] i środków na Inansawanie wydatków na realizanję zadań óaanaawanyck Z udztklem óradków, a których
000 O 00 OO O 00mawawaró. 5 ust. 1 pkt2i3

Plan dachadów bieżqayah ogółem 50 289 384,09 71 121,00 523021,00 50 740 284,00
w tym z tytułu datacji iradków na ónanaawanie wydatków na realizację zadań ńnansawanych z udziałem środków. a których

865 272,00 - 47 033,00 180 609,00 1 002 128,00mama warto ust 1 pkt 2 3
°len dochodów anejtkawych ogółem 19 240 184,09 - 135 995,t3t” 27 ooo,or 19 131 109,00

w tym z tytułu datacji i śradków na ónansuwanie wydatków na realizację zadań tnansawanych z udzialnm krcdkdw, a których 7 065 679,00 - 135 995,00 0,00 7 729 084,00mama w art_5_ust_I_pkt 2_i

°I. dochodów ogółem 99 528 568,09 - 297 116,00 550 021,OP 69 871 473,00
mtym z tytutrr datacji I śrcdków na Onanuawanie wydatków na realizację zadań tcanuuwaoych z udzialnm środków, n których

9733951,00 - 193 026,00 180 899,00 O 731 812,00mawawartsuetl pkó2i3
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL1X1426/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 431 980,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 301 980,00

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00

Infrastwktura wodociągowa wsi 270 000,00

wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę
6150 obowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o 31 980,04

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna Wsi 130 000,00

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

Infrastruktura sanitacyjna Wsi 130 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 501 800,01

40002 Dostarczanie wody 3 501 800,04

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 706 780,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 279 900,00

Obrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 426 880,00

miejscowości Bohdan

6057 lVydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 394,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
ótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 432 684,00
Obrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
ótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 620 710,00
miejscowości Bohdan

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 691 626,01

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
ótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ściekóww miejscowości 496 716,00
Obrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
ótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 1 194 910,01
miejscowości Bohdan

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

\gregat prądotwórczy do hydroforni we wsi Kopisk 50 000,01

600 rransportiłączność 3878580,00

60016 Drogi publiczne gminne 895 500,00

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 835 500,00

Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy
350 000 00Dobrzyniewo Duże

Modernizacja drogi gminnej naterenie Ponikła-Obrubniki Gmina
16000000Dobrzyniewo Duże
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Modernizacja drogi gminnej we wsi Szaciły Gminy Dobrzyniewo Duże 221 50000

Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - Ul. Dębowej i
139537B - Ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 1392B na działce o
nr ewidencyjnym 10012w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo
Gmina Dobrzyniewo Duże

zakupy inwestycyjne na potrzeby utrzymania dróg gminnych

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w rn.
Borsukówka od krn rob. 2+310 do krn rob. 3+740
7rzebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśnawm. Fasty, gmina
Jobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od krn rob
J+000 do krn roboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową
niezbędnej infrastruktury technicznej

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,01

104 000,00

60016 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 983 080,01

60 000,01

2 983 080,01

2 783 080,01

200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,00

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Wkup nieruchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże 500 000,00

710 Działalność usługowa 5 032 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 032 300,0(

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 260,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty grn. Dobrzyniewo Duże 937 260,00

6057 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 350,0(

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych wrn. Fasty grn. Dobrzyniewo Duże 1 872 350,00

6059 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 690,0

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych wrn. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 2 222 690,0

750 dministracja publiczna 10 435 575,0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 273 000,0

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 273 000,0

Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w
Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-dofinansowanie 8 000 000,0
Polski Ład
Fundusz Inwestycji Lokalnej - Budowa centrum
administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo 2 273 000,0
Duże z odnawialnymi źródłami energii- wkład własny

75095 Pozostała działalność 162 575,00

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,0”

„Pod Biało-czerwoną” 10 000,00

6067 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 152 575,00

Cyfrowa Gmina 152 575,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 196 225,0

75412 Ochotnicze straże pożarne 39 000,0”

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,0”

Dokumentacja - rozbudowa strażnicy OSP Kozińce 20 000,0”

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,0”

Kamera termowizyjna OSP 19 000,0”

75495 Pozostała działalność 2 157 225,0
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6057 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 337 275,01

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania
1 337 275 Olkryzysowego i bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6059 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 990,00

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania 235 990 00kryzysowego i bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6067 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 496 366,00

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania
496 366 00kryzysowego i bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6069 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 594,00

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania
87 594 Olkryzysowego i bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

801 Oświata i wychowanie 582 787,00

80195 Pozostała działalność 582 787,00

6050 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 582 787,00

Modernizacja i przebudowa budynku przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym 150 000,00

Modernizacja placów zabaw przy placówkach oświatowych z terenu
352 787 00Gminy Dobrzyniewo Duże

Przebudowa i modernizacja pomieszczeń w ZSP w Nowym
80 000 00Ieksandrowie (utworzenie oddziału przedszkolnego)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 071 920,0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 545 931 „0(

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 93101

Budowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (Z subwencji 1 010 931 00ogólnej zroku 2021)

Modernizacja pomp ściekowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 130 000,00

Modernizacja przepompowni głównej w Fastach 150 000,00

Modernizacja szafy sterującej przepompowni strefowej we wsi
45 000 01Dobrzyniewo Fabryczne

Renowacja studni kanalizacyjnych w Fastach W calu ograniczenia 150 00000
nfiltrRrii

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,01

gregat prądotwórczy do przepompowni ściekóww Dobrzyniewie
60 000 OlFabrycznym

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 525 989,00

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 989,00

Budowa linii napowietrznych oświetlenia ulicznego na terenie gminy 425 989 00Dobrzyniewo Duże (niezrealizowane w 2021)
Dokumentacja projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na

100 000 OOerenie Gminy Dobrzyniewo Duże

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 759 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 759 500,00

6050 \Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00

Budowa parkingu przy świetlicy w Chrabołach i Obrubnikach 85 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej Kopisk 35 000,01

Budowa świetlicy wiejskiej Leńce 5 000,00

6057 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 626,00

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 397 626,00

6059 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 874,00

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 236 874,00

926 Kultura fizyczna I 597 700,00

92695 Pozostała działalność 1 597 700,00
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6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 597 700,01

Budowa centrum rekreacyjnego - Fasty 50 000,01

Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym
- 100 000 00dokumentacja

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą
echniczną przy SP w Obrubnikach i ZSP w Fastach - dofinansowanie 1 240 000,0(
Polski Ład
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą 207 700 00echniczną przy SP w Obrubnikach i ZSP w Fastach.

Razem 30 988 367,001
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL1X1426!22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

w złotych

„„ KlasyfikacjaLp. Tresc Kwota
-

1 2 3 4

Przychody ogółem: 17 721 062,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 2 300 06000
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 950 4 140 296,00pkt 6 ustawy

Przychody zzaciągniętych pożyczek i kredytów
952 7 858 072,00na rynku krajowym

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 422 634,00

Rozchody ogółem: I 369 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek
992 1 369 000,00kredytow
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIXJ426/22

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 rok.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dotacje

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów nublicznych
Lp Podmiot dotowany celowa podmiotowa przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub celowa podmioto przedmiotowa

podmiotu wa
Powiat białostocki - - I Rozpowszechnianie sportu
60014 6300 2.453.89500 na terenie gminy
85195 2710 2 678.00 92605 2820 100 000.00

2 Gminne Centnim 2 Dotacja z budżetu na
Kultury — finansowanie lub

dofinansowanie zadań
92109 * 2480 950 000.00 zleconych do realizacji

92109 * 2800 100.000.00 - stowarzyszeniom
75095 * 2820 20.000.00

3. Gminna Biblioteka 3. Dotacje dla OSP z terenu
Publiczna - 132.00000 - gminy

75412 * 2830 6,000,00 =

92116*2480 75412*6230 10,000,00

4. Dotacla do zakupu - 4. Dotacja dla mieszkańców
samochodu 20 000.00 - Gminy na budowę
ratoss”niczo-gaśniczego przydonsowych
dla Komendy oczyszczalni 20.000.00
Wojewódzkiej PSP w 90001 6230
Białymstoku

75410 * 6170

5. Dotacja Instalacje 070 dla 1.725.418.00
mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże
90005 * 6237
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6. Dotacja na dofinansowanie 30.000.00
kosztów inwestycji
związanych z
is ykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii
90005 6230

7 Dotacja do w niian 30.000.00
pleców/kotłów węglowych
niespełn.iających norm i
zastąpienie ich
ogrzcss anieni ekologicznym
90095 6230

8 Dotacja na zab tki z terenu 60 000,00
Goimy Dobrzyniewo Duze
92120 2720

Ogółem 2.576.573,00 1082.000,00 Ogółem 2 001 418.00
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL1X1426/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK

1. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:
1) otrzymanym aneksem od Starostwa Powiatu Białostockiego wartości zwiększającej zwrot

za odśnieżanie dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy— zwiększenie
w rozdziale 60014 o kwotę 12.000,00 zł,

2) otrzymanym zwrotem VAT - zwiększenie w rozdziale 75023 o kwotę 29.000,00 zł,
3) otrzymanymi odsetkami za posiadane środki na koncie bankowym — zwiększenie

w rozdziale 75023 o kwotę 53.748,00 zł,
4) pismem otrzymanym od PUW nr FB-[l.31 1 l.185.2022.KG W sprawie otrzymanej dotacji na

realizację projektu „Pod Biało-czerwoną” - zwiększenie w rozdziale 75095 o kwotę
8.000,00 zł,

5) otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na OSP - zwiększenie
w rozdziale 75412 o kwotę 5 1.000,00 zł — wydatki bieżące oraz 19.000,00 zł wydatki
majątkowe,

6) przeprowadzoną analizą projektu transgranicznego — zmniejszenie w rozdziale 75495
wydatki bieżące o kwotę 45.000,00 zł (porzesunięcie refundacji na rok 2023).

7) otrzymanym pismem nr ST3.4750.19.2022.g Ministra Finansów zwiększenia części
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów
lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku— zwiększenie w rozdziale 75801
o kwotę 60.148,00 zł,

8) otrzymanym pismem nr ST3.4750.21.2022.g Ministra Finansów zwiększenia części
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 dla Gminy, zwiększenie części oświatowej
subwencji ogólnej na rok 2022 następuje w związku ze zmianami w zakresie średniego
wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych
(tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku — zwiększenie
w rozdziale 75801 o kwotę 49.791,00 zł,

9) otrzymaniem grantu „Angielski dla dzieci” (SP w Obrubnikach) — zwiększenie w rozdziale
80101 o kwotę 4.400,00 zł,

l0)pismem otrzymanym od PUW nr FB-I1.3111.396.2022.EŻ - środki przeznaczone na
udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub
ćwiczeniowe - zwiększenie w rozdziale 80153 o kwotę 24.963,00 zł;

11) rozliczeniem projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli
województwa podlaskiego” — zwiększnie w rozdziale 80195 paragraf 2057 — 39.304,00 zł
oraz 2059 — 5 590,00 zł (refundacja),

l2)otrzymaniem grantu „Dzieci Kapitana Nemo” (ZSP w Nowym Aleksandrowie)
zwiększenie w rozdziale 80195 o kwotę 15.000,00 zł,

13) otrzymaną nastepna ratą dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa — zwiększenie w rozdziale 80195 o kwotę
11.419,00 zł
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14) pismem otrzymanym od PUW nr FB-1I.3111.362.2022.WM na dofinansowanie zadania
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku
w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022
zwiększenie w rozdziale 85219 o kwotę 19.200,00 zł,

15) otrzymanym wsparciem na dożywianie dzieci z Ukrainy — zwiększenie w rozdziale 85230
o kwote 1.000,00 zł,

16) otrzymanym świadczeniem rodzinnym dla uchodźców z Ukrainy raz z kosztami obsługi —

zwiększenie w rozdziale 85395 o kwotę 1 836,00 zł,
17) otrzymaną dotacją z PUW „Karta Dużej Rodziny”- zwiększenie w rozdziale 85503 o kwotę

25,00 zł,
18) pismem otrzymanym od PUW nr FB-Ił.3 111 .400.2022.WM na zadania z zakresu

administracji rządowej- zwiększenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.100,00 zł
19) urealnieniem planu:

a. w rozdziale 40002 przesunięcie kwoty 295,00 zł z paragrafu 0920 (wpływy
z pozostałych odsetek) na paragraf 0690 (Wpływy z różnych opłat),

b. w rozdziale 70005 przesunięcie kwoty 600,00 zł z paragrafu 0970 (Wpływy
z różnych dochodów) na paragraf 0920 (wpływy z pozostałych odsetek)

c. w rozdziale 75023 przesunięcie kwoty 3.500,00 zł z paragrafu 0640 (Wpływy
z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień) —

2 000,00 zł oraz 0690 (Wpływy z różnych opłat) — 1 .500,00 zi na paragraf 0920
(wpływy z pozostałych odsetek) 3.252,00 zł oraz paragraf 0970 (Wpływy z różnych
dochodów) — 248,00 zł,

d. w rozdziale 75075 zmniejszenie o kwotę 2.033,00 zł — do wysokości otrzymanej
refundacji na podstawie podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim na
dofinansowanie działań związanych z promocją Gminy przeprowadzonej w 2021 roku,

e. w rozdziale 75095 przesunięcie kwoty 135 995,00 zł z dochodów majatkowych na
dochody bieżące „Cyfrowa Gmina”

f. w rozdziale 75616 przesunięcie kwoty 3.107,00 zł z paragrafu 0910 (Wpływy z odsetek
od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat) na paragraf 0430 (Wpływy z opłaty
targowej),

g. w rozdziale 75616 zmniejszenie paragrafu 0910 (Wpływy z odsetek od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków i opłat) — o kwotę 15 186,00 zł oraz paragrafu 0690 (Wpływy
z różnych opłat) — 1.400,00 zł - po przeprowadzonej analizie.

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
1) otrzymanym aneksem od Starostwa Powiatu Białostockiego kwoty zwiększającej zwrot za

odśnieżanie dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy— zwiększenie w
rozdziale 60014 o kwotę 12.000,00 zł,

2) udzieloną pomocą finansową dla Starostwa Powiatowego — zwiększenie w rozdziale 60014
o kwotę 125.000,00 zł,

3) pismem otrzymanym od PUW nr FB-II.3lll.185.2022.KG w otrzymanej dotacji na
realizację projektu „Pod Biało-czerwoną” - zwiększenie w rozdziale 75095 o kwotę
10.000,00 zł,

4) otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na OSP - zwiększenie
w rozdziale 75412 o kwotę 5 1.000,00 zł — wydatki bieżące oraz 19.000,00 zł wydatki
majątkowe,

5) otrzymanym zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 dla Gminy
przekazano na zwiekszenie w dziale 801 dotyczącego wydatków placówek oświatowych

6) otrzymanym grantem „Angielski dla dzieci” (SP w Obrubnikach) — zwiększenie
w rozdziale 80101 o kwotę 4.400,00 zł,
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7) pismem otrzymanym od PUW nr FB-II.3111.396.2022.EŻ - środki przeznaczone na
udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub
ćwiczeniowe - zwiększenie w rozdziale 80153 o kwotę 24.963,00 zł;

8) otrzymaniem grantu „Dzieci Kapitana Nemo” (ZSP w Nowym Aleksandrowie) -

zwiększenie w rozdziale 80195 o kwotę 15.000,00 zł,
9) pismem otrzymanym od PUW nr FB-ll.3111.362.2022.WM na dofinansowanie zadania

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w
wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022 —

zwiększenie w rozdziale 85219 o kwotę 19.200,00 zł,
10) otrzymanym wsparciem na dożywianie dzieci z Ukrainy — zwiększenie w rozdziale 85230

o kwote 1.000,00 zł,
11) otrzymanym świadczeniem rodzinnym dla uchodźców z Ukrainy raz z kosztami obsługi —

zwiększenie w rozdziale 85395 o kwotę 1 836,00 zł,
12) otrzymaną dotacją z PUW „Karta Dużej Rodziny”- zwiększenie w rozdziale 85503 o kwotę

25,00 zł,
13) pismem otrzymanym od PUW nr FB-1I.3 111 .400.2022.WtyI na zadania z zakresu

administracji rządowej- zwiększenie w rozdziale 85513 o kwotę 1.100,00 zł
14) udzieloną dotacją dla Parafii Prawosławnej w Fastach — zwiększenie w rozdziale 92120 o

kwotę 20.000,00 zł
15) urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy)

a. w rozdziale 71004 dokonano przesunoięcia kwoty 265.344,00 zł z paragrafu 6059 na
paragraf 6050,

b. w rozdziale 75095 przesunięcie kwoty 135 995,00 zł z wydatków majatkowych na
wydatki bieżące — „Cyfrowa Gmina”,

c. w rozdziale 80101 przesunięcie kwoty 8.854,00 zł na paragraf 4300 (zakup usług
pozostałych) z paragrafu 4040 (Dodatkowe wynagrodzenie roczne) zmniejszenie o
kwotę 1.491,00 zł, z paragrafu 4140 (Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych) — 2.000,00 zł oraz paragrafu 4800 (Dodatkowe
wynagrodzenie roczne nauczycieli),

d. w rozdziale 85502 przesunięcie kwoty 20.000,00 zł z paragrafu 3110 (Swiadczenia
społeczne) na paragraf4l 10 (Składki na ubezpieczenia społeczne).

3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:

1) załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2022”,
2) załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2022 rok”
3) załącznik „ Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”
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Załącznik nr do protokołu
z sesji Rady Gminy Oobrzyniewo Duże

z dnia

UCHWAŁA NR XLLX/427/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego

organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. 50a ust. I oraz art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuję:

1. 1, Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług
przewozowych:

1) bilety jednorazowe - uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu;

2) bilety miesięczne — uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub wskazaną na
bilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie od pierwszego do
ostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem posiadacza.

2. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich:

1) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych na liniach komunikacyjnych wymienionych w 1 Uchwały nr
XLI/346/2021 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r.:

a) cena biletu jednorazowego 5 zł,

b) cena biletu miesięcznego — 100 zł;

2) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty — Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne przedstawia poniższa tabela:

Wyszczególnienie
miejscowości

Kulikówka
Szaciły
Krynice

Obrubnik

Ponikła

Letniki
Podleńce

Leńce

Nowe
Aleksandrowo
Dobrzyniewo

Fabryczne

Fasty

Kulikówka,
Szaciły
Krynice

X 50zł 75zł 100 zł
125
zł

Ceny
biletów
miesięcznyc
hObrubniki 1002zł X 50zł 75złPonikła zł

Letniki
Podleńce 3 zł 2 zł X 50 zi 75 zł
Leńce
Nowe Aleksandrowo
Dobrzyniewo 4 zł 3 zł 2 zł X 50 zł
Fabryczne

Fasty 5 zł 4 zł 3 zł 2 zł X
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3 zł

Ceny biletów jednorazowych

4) opłata za przewóz zwierzęcia:

a) małego, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego — opłaty nie pobiera
się,

b) psa przewodnika osoby niewidzącej — opłaty nie pobiera się;

5) opłata za przewóz bagażu:

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera —

opłaty nie pobiera się,

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę — opłaty nie pobiera się,
c) składanego wózka dziecięcego — opłaty nie pobiera się,

d) jednej sztuki bagażu umieszczanego w luku bagażowym — opłaty nie pobiera się,
e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku, psa oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których

ilość waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego — 6,00 zł za sztukę.
2. 1. Ustala się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych:

1) za przejazd liniami komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości:
a) 35-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia

przeprowadzenia kontroli,

Ceny biletów jednorazowych

3) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże przedstawia poniższa tabela:

Krypno
Kościelnę

Ruda

Wyszczególnien
ie miejscowości

Nowosiółki,
Kobuzie,

Borsukówka,
Pogorzałki,

Gniła

Dobrzyniewo
Duże,

Dobrzyniewo
Kościelne

Ogrodniki,
Dobrzyniewo

Fabryczne

Krypno
Kościelne, Ruda

Fasty

X 50zł 75zł 125100zł
zi

Ceny biletów
miesięcznych

Nowosiółki,
Kobuzie,

100Borsukówka, 2 X 50 zi 75 zł
Pogorzałki, Z

Gniła
Dobrzyniewo
Duże,

3 2 zł X 50 zł 75 złDobrzyniewo
Kościelne
Ogrodniki,
Dobrzyniewo 4 3 zł 2 zł X 50 zi
Fabryczne

Fasty 5 4zł 2zł X
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b) 50-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia
przeprowadzenia kontroli;

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletu
jednorazowego;

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 300-krotności ceny
biletuj ednorazowego;

4) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie
przepisów o ich przewozie w wysokości 20-krotności należności za zabrane ze sobą do środka przewozu
rzeczy lub zwierzęta.

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentu
upoważniającego do przejazdu bezpłatnego) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opłaty przewozowej oraz
opłaty dodatkowej

3. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiedni
bilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, jeżeli
w ciągu „7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi,
zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość ustała się jako 10% żądanej lub(3 uiszczonej opłaty dodatkowej, ponoszonej zamiast pełnej opłaty dodatkowej.

4. I Ceny i opłaty zawarte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT.
2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe.

5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

6. Traci moc Uchwała NR XLVIII/42 I/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r.
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie gminy
Gmina Dobrzyniewo Duże (Dz. U. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2991)

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicz ca Rady Gminy

J nin Kozakiewicz
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Zatącznik nr / do protokolu
z sosji Rady Gminy Dohrzyniewo Duże

z dnia.

UCHWAŁA NR XLIX/428/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Dobrzyniewo Duże w roku szkolnym
2022/2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079) uchwała się co następuje:

1. Ustała się średnią cenę jednostki pałiwa w Gminie Dobrzyniewo Duże na rok szkolny 2022/2023 na
potrzeby zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców,
w wysokości:

1) ołej napędowy - 7,37 zł za litr;

2) benzyna - 7,20 zł za litr;

3) gaz - 3,64 zł za litr.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jakiewicz
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Zalącżnjk nr : do prookoI nr
z sesji Rady

UCHWAŁA NR XL1X1429/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116), po zasięgnięciu opinii związków
zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwała się, co następuje:

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla zatrudnionych pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, łogopedów i terapeutów pedagogicznych w pełnym wymiarze godzin zajęć
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże w wymiarze 22 godzin.

2. Traci moc uchwała nr XLI/231/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów
i terapeutów pedagogicznych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże (Dz.
Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 1683).

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego z mocą obowiązującą od I września 2022 r.

Przewodnic ąca Rady Gminy

ani a Kozakiewicz
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Zalącznik nr ą (10 prolokolu 2
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo J

zdniaćb

UCHWAŁA NR XLIX/430/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze powiatowej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwała się co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze powiatowej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 100/1, nazwę ulicy Diamentowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

Q
3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz
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O

Załącznik do uchwały Nr XLIXJ43 O/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

O

Id: 0287B8B7-I4FF-4EED-9FOD-35?1574838D8. Podpisany Strona



Zatącznjk nr ... do pmlokolu A
z sesji Rady r Dw

dnia
.... ..Y 2

UCHWAŁA NR XLIX/431/22
R4DY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. Ja ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.
z 2022 r. poz. 1693) uchwala się, co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 4, nazwę ulicy Kryształowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik grafkzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

C) 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicz ca Rady Gminy

aniu Kozakiewicz
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Załącznik do uchwały Nr XLIX!43 1/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dobrzynlewo Duże. System Infannacji Przestrzennej
skala I 2000

O
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Załącznik nr
tj

do protokniu nr X ( IX/
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo DLIŻC

z dnia

UCHWAŁA NR XLIX/432/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

iy sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwała się co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 634, nazwę ulicy Perłowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

O 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnic,ząca Rady Gminy

ozakiewicz
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O

Załącznik do uchwały Nr XLIX/432/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.
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Załącznik nr prtok@lU
i/

z ssjł Rady GmIny Du?

O()2J
zdnla

UCHWAŁA NR XL1X1433/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy zdnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwała się, co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze gminnej nazwę ulicy Rubinowa w miejscowości Ogrodniki, oznaczonej
w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 81/4 obręb Dobrzyniewo Kościelne.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik grafkzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

aKozakiewicz

d: 459080D1 -B3AF-4A7A-98B5-F5749A399B 1E. Podpisany Strona I
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Załącznik do uchwały Nr XL1X1433/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dobr7ynIel Duże- System JDformacjl PriestrzenneJ
skala 5000
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Załącznik nr dn protokolu 4
z sesji Fady / . ;yniewo Duże

zdnia „C”4.<y

UCHWAŁA NR XL1X1434122
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy zdnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerami geodezyjnymi 664/5, 665/1 i 664/3, nazwę ulicy Szafirowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

O 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodni ąca Rady Gminy

i Kozakiewicz

Id: B124D5C7-4685-4DE8-8A9B-D8BF358F0689. Podpisany Strona I
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Załącznik do uchwały Nr XLIXJ434/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dobriyuiewo Duże. Stem Informacji PriesirzenneJ
mint .1000

Niniejszy wydrak nie StanowI dokumentu w rozomseola przepisów prawa. SIO54 I
Wydrukowano w nerwisie dobrzyn)ewoduze emapa net dnia 202206.22 150208

Id: B124D5C7-4685-4DE8-XA9B-D8BF358F0689. Podpisany Strona I



Zatącznik nr do protokotu
Z sesji Rady Gminy Oobrzyniewo Duże

z dnia..
Q; t”

UCHWAŁA NR XLIX/435/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

iy sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. ta ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się, co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 533, nazwę ulicy Szmaragdowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik grafkzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

O
3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

jKozakiewicz

Id: Cl Fi 28AE-0D24-4034-896F-4F4EFA39CBDB. Podpisany Strona 1
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Załącznik do uchwały Nr XLIX/435/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dobrzynlewo Duże. System Informacji Przestrzennej
kata I 2000

Niniejszy wydruk nie zlanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie dobrsyniewoduźe.e-mapu sol dnia 2022.06.22 i45327

Id: Cl Fi 28AE-0D24-4034-896F-4F4EFA39CBDB. Podpisany
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Zatącznik nr da protokołu LiX/
z sesji Rady flmu/ Dobrzynjewo Duże

z dnia
UCHWAŁA / /22

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się co następuje

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe

Aleksandrowo, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 634, nazwę ulicy

Topazowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik nr ........ Cia prolokoju nr L L\” /.2 2
z sesji Rady (r Oobrzyni Dużr J
Zdnia

UCHWAŁA NR XL1X1436/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze iy miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy zdnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768) uchwala się co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo, oznaczonej
w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 652/3, nazwę ulicy Topazowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz

Id: Fi 50292B-CE99-4786-B2D3-62799 1 248BE9. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwaly Nr XL1X1436/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

ska 1500

Id: Ft 50292B-CE99-4786-B2D3-62799 1 248BE9. Podpisany Strona 1



I
Zalącznik nr (10 protokoju
Z sesji Rady Gminy Dobrzyn lewo Duże /

Z cina „ U
UCHWAŁA NR XLIXI43”7/22

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się co następuje:

1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerami geodezyjnymi 626/1, 627/3 i 626/4, nazwę ulicy Turkusowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz

Id: 04907E9B-ED26-4E5 1 -935C-EOECO2E1 D9EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/437/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dobrzy!lłewo Duże System Informacji PrLestrzennej
skJaItOOQ

Id: 04907E9B-ED26-4E51-935C-EOECO2E1D9EA. Podpisany Strona 1



Zalącznik nr do protokołu nr.

z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duze

)(r2 i
L(J\

z dnia

UCHWAŁA NR XLIX/438/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Ogrodniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. 1a ustawy zdnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się co następuje:

* 1. 1. Nadaje się drodze gminnej położonej w miejscowości Ogrodniki, obręb Nowe Aleksandrowo,
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 604, nazwę ulicy Zamkowa.

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

3 Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz

Id: 3 84BED4B-6 1 54-4E48-9727-A3296949 1671. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr XLIX/43 8/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

— 1—

J

Dobizynie Duże System Informacji Prmstrzennej
skala 1 2000

Nnliazy wydruk ne sianowI dokumanus W rozumieniu prz.plsów prawu. oirono I
WydrukowanO w serwisie dobrzyilewoduze emapa net dola 20220803 IS 0109

Id: 384BED4B-6154-4E48-9727-A329694916”71. Podpisany Strona I
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UCHWAŁA .1.122

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Zatącznk do protokotu nr
Z sesji

C.
zdnia

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej dla miejscowości Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwała się co następuje.

*1. I. Nadaje się nazwę ulicy Zagurnienna dla miejscowości Dohrzyniewo Duże, dla części

dróg wewnętrznych położonych w obrębie Gniła, oznaczonych w ewidencji gruntów numerami

geodezyjnymi 353 i nr 355,.

2 Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

*2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

(Ć
\f

Przewodniczący Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik dn prolokotu XLIX Izz sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia

UCHWAŁA NR XL1X1439/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 72a ust. 1 i 2 w związku z art. 65 ust. 2 ustawy z dni 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528.) uchwała się, co następuje:

1. Powiat Białostocki wraz z gminą Wasilków i gminą Dobrzyniewo Duże tworzy Związek Powiatowo —

Gminny „Dolina Rzeki Supraśl”, zwany dalej Związkiem

2. Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz fnkcjonowanie określi Statut Związku
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, po dokonaniu uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą
Podlaskim.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podęcia.

Przewodnic ąca Rady Gminy

Jani a Kozakiewicz

i: 5B0D0D34-350B-463 1-8E22-OFC2D247EC5F. Podpisany Strona 1



Zaącznk nr do protokou nr
IĄ

z sesji Rady Gminy Duże

zdnia

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia sierpnia 2022 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2021
poz. 305 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Opracowanie projektu budżetu:

1. projekt budżetu opracowuje, przy pomocy Urzędu Gminy i kierowników jednostek
organizacyjnych, Wójt Gminy;

2. wnioski radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych Gminy
składane są Wójtowi Gminy w terminie do dnia 1 października roku poprzedzającego rok
budżetowy;

3. jednostki posiadające osobowość prawną, dla których gmina jest organem założycielskim,
wnioski do budżetu na nadchodzący rok składają Wójtowi Gminy w terminie do I
października;

4. kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz samodzielne stanowiska pracy, opracowują i
przedkładają Skarbnikowi Gminy projekty dochodów i wydatków oraz projekty zadań
rzeczowych w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok budzetowy;

5. kierownicy podległych jednostek budżetowych w terminie do 15 października przekazują
Skarbnikowi Gminy wstępne projekty planów finansowych, w szczegółowości: dział,
rozdział i paragraf oddzielnie dla:

1) dochodów

2) wydatków

6. Skarbnik Gminy na podstawie otrzymanych materialów i wniosków oraz informacji o
należnych Gminie dochodach, w tym dotacjach i subwencjach, opracowuje zbiorcze
zestawienie dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz inne materiały niezbędne
do opracowania projektu budżetu i przedkładaje Wójtowi Gminy;

7. Wójt Gminy sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej do dnia 15 listopada roku
poprzedzającego rok budżetowy:

1) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania.

2. Projekty planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy



1. w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Gminy Wójt

Gminy przekazuje jednostkom budżetowym informację zawierającą kwoty dochodów i

wydatków

Z wyodrębnieniem na wydatki bieżące i majątkowe;

2. jednostki organizacyjne Gminy opracowują projekty planow finansowych w terminie 30 dni

od dnia otrzymania danych, lecz nie później niż do 22 grudnia roku poprzedzającego rok

budżetowy;

3. Wójt Gminy weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich

zgodności

z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic wprowadza w nich

odpowiednie zmiany, informując o ich dokonaniu kierownika jednostki budżetowej;

4. zweryfikowane plany finansowe, o których mowa w ust. 3, stanowią podstawę gospodarki

finansowej w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planu

finansowego na podstawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków

wynikających z uchwały budżetowej.

3. Projekt budżetu:

1. Projekt budżetu gminy składa się:

1) z projektu uchwały budżetowej

2) z uzasadnienia.

2. Projekt budżetu określa w szczególności:

1) planowane dochody według:

- działów i rozdziałów oraz paragrafów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody

bieżące i majątkowe,

- źródeł powstania, w tym w szczególności z tytułu dotacji i środków na ńnansianie

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z

budżetu Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających

zwrotowi,

2) planowane wydatki w układzie działów i rozdziałów oraz paragrafów klasyfikacji

budżetowej „w których wyodrębnienia się:

- wydatki bieżące,

- wydatki majątkowe.

( 3)/planowane przychody i rozchody według paragrafow klasyfikacji budżetowej,

4) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

J
- w układzie rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej,



- z wyszczególnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych,

- w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansówpublicznych oraz dotacje dla jednostek

spoza sektora finansów publicznych,

- z wyodrębnieniem dotacji: przedmiotowych, podmiotowych i celowych

5) Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej winno zawierać;

- w zakresie dochodów — omówienie źródeł i sposobu kalkulacji ważniejszych dochodów,

- w zakresie wydatków — określenie przeznaczenia poszczególnych wydatków,
w szczególności inwestycji.

6) Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt Gminy może dokonywać, zmian w

projekcie budżetu, powiadamiając o dokonanych zmianach Radę.

4. Uchwalanie budżetu powinno odbywać się w następujacym porządku:

1. omówienie projektu budżetu wraz zjego uzsadnieniem przez Wójta;

2. odczytanie opinii komisji Rady Gminy,

3. odczytanie opinii Regionairiej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji

poprawkami i ich przegłosowanie;

5. głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej.

5. Poprawki, o których mowa w 4 pkt. 4 dotyczące nowego wydatku lub zwiększenia

planowanego w projekcie, wiany wskazywać źródło jego sfinansowania.

6. Traci moc uchwała nr XLVIII/418!22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia

27 czerwca 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021

r., poz. 305z późn. zm.) uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w

szczególności:

1.wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2.terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki

samorządu terytorialnego;

3.wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt Gminy przedłoży

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały

budżetowej.

Z powyższego przepisu wynika, iż uchwała podejmowana na tej podstawie ma regulować

tryb prac nad projektem uchwały budżetowej. Prace nad projektem uchwały budżetowej

rozpoczynają się od momentu sporządzenia projektu tej uchwały przez właściwy organ

jednostki samorządu terytorialnego (organ wykonawczy). Wskazany przepis stanowi

wyraz podziału kompetencji obu organów jednostki samorządu terytorialnego — na

zasadzie wyłączności kompetencji każdego z nich — w procesie tworzenia budżetu.

Konsekwencją tego jest podział procedury tworzenia budżetu na fazę opracowania

projektu uchwały budżetowej przez organ wykonawczy oraz na fazę rozpatrzenia projektu

tej uchwały przez organ stanowiący.

Uchwała w przedmiotowe sprawie została podjęta na sesji Rady Gminy Dobrzyniewo

Duże w dniu 27 czerwca 2022 r., jednakże należało dokonać jej korekty do szczegółowości

do paragrafu.



PnLeki

z dnia 19 sierpnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

W sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2021
poz. 305 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

Q 1. Opracowanie projektu budżetu:

1) projekt budżetu opracowuje, pizy pomocy Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych, Wójt
Gminy;

2) wnioski radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych Gminy składane są
Wójtowi Gminy w terminie do dnia I października roku poprzedzającego rok budżetowy;

3) jednostki posiadąjące osobowość prawną, dla których gmina jest organem założycielskim, wnioski do
budżetu na nadchodzący tok składają Wójtowi Gminy w terminie do 1 października;

4) kierownicy rereratów Urzędu Gminy oraz samodzielne stanowiska pracy, opracowują i przedkładają
Skarbnikowi Gminy projekty dochodów i wydatków oraz projekty zadań rzeczowych w terminie do
15 października roku poprzedząj ącego rok budżetowy;

5) kierownicy podległych jednostek budżetowych w terminie do 15 października przekazują Skarbnikowi
Gminy wstępne projekty planów fintinsowych, w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf oddzielnie dla:

a) dochodów.

b) wydatków;

6) Skarbnik Gminy na podstawie otrzymanych materiałów i wniosków oraz informacji o należnych Gminie
dochodach, w tym dotacjach i subwencjach, opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków,
przychodów i rozchodów oraz inne materiały niezbędne do opracowania projektu budżetu i przedkłada je
Wójtowi Gminy;

7) Wójt Gminy sporządza i przedkiada projekt uchwały budżetowej do dnia 15 listopada roku
poprzedzającego rok budżetowy:

a) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,

b) regionałnej izbie ohrachunko\yej - celem zaopiniowania.

2. Projekty planów Onansowych jednostek organizacyjnych Gminy:

1) w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Gminy Wójt Gminy przekazuje
jednostkom hudżeLow m informację zawierającą kwoty dochodów i wydatków
z wyodrębnieniem na •:latki bcżące i na jątkowe:

2) jednostki organizacyjno Ginin uprnco\yują projekty planów finansowych w terminie 30 dni od dnia
otrzymania danych, lecz nie później niż do 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy;

3) Wójt Gminy weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich zgodności
z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic wprowadza w nich odpowiednie
zmiany, informując o ich dokonaniu kierownika jednostki budżetowej;
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4) zweryfikowane plany finansowe, o których mowa w ust. 3, stanowią podstawę gospodarki finansowej
w okresie od dnia I stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planu finansowego na podstawie
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej.

3. 1.Projekt budżetu gminy składa się:

1) z projektu uchwały budżetowej,

2) z uzasadnienia.

2. Projekt budżetu określa w szczególności:

1) planowane dochody \\:dg:

a) działów i rozdzialo\\ oiaz pauagmfów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące
i majątkowe.

b) źródeł powstania. w tym w szczególności z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii ELIIopejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi;

2) planowane wydatki w układzie działów i rozdziałów oraz paragrafów klasyfikacji budżetowej, w których
wyodrębnienia się:

a) wydatki bieżące,

b) wydatki majątkowe;

3) planowane przychody i rozchody według paragrafów klasyfikacji budżetowej;

4) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

a) w układzie rozdzinló\\ i par gafów klasyfikacji budżetowej,

b) z wyszczególnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych,

c) w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dotacje dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych,

d) z wyodrębnieniem dotacji: przedmiotowych, podmiotowych i celowych;

5) uzasadnienie do projektu Lichwąły budżetowej winno zawierać:

a) w zakresie dochodó\\ — omówienie źródeł i sposobu kalkulacji ważniejszych dochodów,

b) w zakresie wydatkó\\:
- określenie przeznaczenia poszczególnych wydatków w szczególności inwestycji.

3. Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt Gminy może dokonywać, zmian w projekcie
budżetu, powiadamiając o dokonanych zmianach Radę.

4. Uchwalanie budżetu powinno odbywać się w następującym porządku:

1) omówienie projektu budżetu wraz zjego uzasadnieniem przez Wójta;

2) odczytanie opinii komisji Rady Gminy;

3) odczytanie opinii Reg inna I nej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich
przegłosowanie:

5) głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej.

5. Poprawki. o któr\ cli mowa w 4 pkt. 4 dotyczące nowego wydatku lub zwiększenia planowanego
W projekcie. winny wskaz\ \\ a zróLIlo jego sfinansowania.

6. Traci moc uchwaln nr XLVIII/4I8/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
27 czerwca 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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8. Uchwała wchodzi \V życie z dnieni podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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/Zalącznik nr SIO protokolu nr -„ Ią”i
Z Sesji Rady Dobrzyniewo Duże

Z dnia (2 cs
UCHWALA NR XLIX/440/22

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2021poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Opracowanie projektu budżetu:

1) projekt budżetu opracowuje, przy pomocy Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych, WójtGminy;

2) wnioski radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych Gminy składane sąWójtowi Gminy w terminie do dnia I października roku poprzedzającego rok budżetowy;
3) jednostki posiadające osobowość prawną, dla których gmina jest organem założycielskim, wnioski dobudżetu na nadchodzący rok składają Wójtowi Gminy w terminie do 1 października;
4) kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz samodzielne stanowiska pracy, opracowują i przedkładająSkarbnikowi Gminy projekty dochodów i wydatków oraz projekty zadań rzeczowych w terminie do15 października roku poprzedzającego rok budżetowy;

5) kierownicy podległych jednostek budżetowych w terminie do 15 października przekazują Skarbnikowi
Gminy wstępne projekty planów finansowych, w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf oddzielnie dla:
a) dochodów,

b) wydatków;

6) Skarbnik Gminy na podstawie otrzymanych materiałów i wniosków oraz informacji o należnych Gminiedochodach, w tym dotacjach i subwencjach, opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków,przychodów i rozchodów oraz inne materiały niezbędne do opracowania projektu budżetu i przedkłada jeWójtowi Gminy;

7) Wójt Gminy sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej do dnia 15 listopada rokupoprzedzającego rok budżetowy:

a) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,

b) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania.
2. Projekty planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy:

1) w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Gminy Wójt Gminy przekazuje
jednostkom budżetowym informację zawierającą kwoty dochodów i wydatków
z wyodrębnieniem na wydatki bieżące i majątkowe;

2) jednostki organizacyjne Gminy opracowują projekty planów finansowych w terminie 30 dni od dnia
otrzymania danych, lecz nie później niż do 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy;

3) Wójt Gminy weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich zgodności
z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic wprowadza w nich odpowiednie
zmiany, informując o ich dokonaniu kierownika jednostki budżetowej;

4) zweryfikowane plany finansowe, o których mowa w ust. 3, stanowią podstawę gospodarki finansowej
w okresie od dnia I stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planu finansowego na podstawie
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej.

3. l.Projekt budżetu gminy składa się:

1) z projektu uchwały budżetowej,

2) z uzasadnienia.
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2. Projekt budżetu określa w szczególności:

1) planowane dochody według:

a) działów i rozdziałów oraz paragrafów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące
i majątkowe,

b) źródeł powstania, w tym w szczególności z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi;

2) planowane wydatki w układzie działów i rozdziałów oraz paragrafów klasyfikacji budżetowej, w których
wyodrębnienia się:

a) wydatki bieżące,

b) wydatki majątkowe;

3) planowane przychody i rozchody według paragrafów klasyfikacji budżetowej;

4) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

a) w układzie rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej,

b) z wyszczególnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych,

c) w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dotacje dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych,

d) z wyodrębnieniem dotacji: przedmiotowych, podmiotowych i celowych;

5) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej winno zawierać:

a) w zakresie dochodów — omówienie źródeł i sposobu kalkulacji ważniejszych dochodów,
b) w zakresie wydatków — określenie przeznaczenia poszczególnych wydatków w szczególności inwestycji.
3. Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt Gminy może dokonywać, zmian w projekcie

budżetu, powiadamiając o dokonanych zmianach Radę.

4. Uchwalanie budżetu powinno odbywać się w następującym porządku:

1) omówienie projektu budżetu wraz zjego uzasadnieniem przez Wójta;

2) odczytanie opinii komisji Rady Gminy;

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich
przegłosowanie;

5) głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej.

5. Poprawki, o których mowa w 4 pkt. 4 dotyczące nowego wydatku lub zwiększenia planowanego
w projekcie, winny wskazywać źródło jego sfinansowania.

6. Traci moc uchwała nr XLVIII/418!22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
27 czerwca 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodn ząca Rady Gminy

an na Kozakiewicz
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Zalącznik nr dn protokołu nr ..
z sesji Rady Gminy Dobr2yniewo Dużi

zdnia..

PROTOKÓŁ NR 35/22

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
odbytego w dniach 25,26 kwietnia 2022 r.

W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji
2. Iwona Sokół-zastępca przewodniczącego komisji członek komisji

3. Grażyna Woźniewska — członek komisji
4. Wojciech Lenczewski członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt i. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — Janusz Kitlas, który
przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził,
że obrady są prawomocne. Kontrola została przeprowadzona na podstawie upoważnienia
Przewodniczącej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Ad. pkt 2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek
posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Kontrola referatu gospodarki komunalnej (zimowe utrzymanie dróg) finanse
przeznaczone na utrzymanie dróg gminnych szutrowych w 2021r.

4. Wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku posiedzenia.
Żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia.
Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności,
co najmniej połowy składu komisji.
Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za” -4
Głosy „przeciw” - o
Głosy „wstrzymujące się” — O

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
składu komisji.
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Kontrola referatu gospodarki komunalnej (zimowe utrzymanie dróg) finanse
przeznaczone na utrzymanie dróg gminnych szutrowych w 2021r.

W ramach tego punktu dokonano analizy umów na powyższe zadania:
i) dnia 19 listopada 2021 r. zostało złożone zapytanie ofertowe na platformie zakupowej

odnośnie akcji zimowego utrzymania dróg (posypywanie dróg). Zamawiający, na
powyższą usługę chce przeznaczyć kwotę 38 zł (brutto) z 1 krn. bieżący. Do powyższej
usługi zgłosiła się firma Spółdzielnia Usług Rolniczych w Dobrzyniewie Dużym z oferowaną
kwotą za 1 krn. bieżący 45,3 6 zł.
Dnia 16 grudnia 2021 r. została zawarta umowa Nr Or. 032.108.2021 pomiędzy Gminą
Dobrzyniewo Duże a Spółdzielnią Usług Rolniczych w Dobrzyniewie Dużym ul. Białostocka
8 na wykonanie zadania —„Usunięcie śliskości drogowej” na drogach na terenie Gminy



Dobrzyniewo Duże. Okres obowiązywania umowy od 6 grudnia 2021 r. do 30 kwietnia 2022

r. oraz od 1 listopada do 31 grudnia 2022 r.

2) dnia 6 grudnia 2021 r. zawarta została umowa Nr 109/21 pomiędzy Wójtem Gminy
Dobrzyniewo Duże a Grzegorzem Winnickim prowadzącym działalność „Gościniec
Podlaski Puszczy Knyszyńskiej” na wykonanie zadania „Zimowe utrzymanie chodników w
sezonie zimowym 2021/2022 na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże”. Okres obowiązywania
umowy- od 6 grudnia 2021 r. do 30 kwietnia 2022 r. Koszt świadczonej usługi od 6 grudnia
2021 r. do 31 grudnia 2021 r. to stawka 0,8 zł za m.b. a od 1 stycznia 2022 r. do 30 kwietnia
2022 r. — 1,25 zł za m.b.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże wybiórczo przeanalizowała faktury
wystawione w 2021 roku za odśnieżanie dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże oraz inne
poniesione koszty:

i) fakturę VAT Nr 14/2021 z dnia 19 lutego 2021 r. na kwotę 6 712,15 zł wystawioną przez
firmę Transport Handel Waldemar Wojno za wykonanie usługi odśnieżania dróg na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże;

2) zakup soli wraz z transportem — kwota 56 759 zł;

3) odśnieżanie ciągów pieszych w miejscowościach: Fasty, Dobrzyniewo Fabryczne,
Ogrodniki, Dobrzyniewo Kościelne oraz Dobrzyniewo Duże — koszt10 880 z

Komisja Rewizyjna przeanalizowała również umowę z dnia 20 kwietnia 2021 r. Nr RIR.272.23.2o21

pomiędzy Wójtem Gminy Dobrzyniewo Duże a firma P.W. SANOPOL z siedzibą w Białymstoku ul.
Milowa 24 na wykonanie zamówienia „Dostawa kruszywa i innych materiałów przeznaczonych do
remontu dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. Przedmiot umowy dostawa pospółki
drogowej o-31,5 mm w ilości 4 000 ton. Łączny koszt przedmiotu zamówienia to kwota 92 760 zł,
zaś całkowita jaką poniosła Gmina na zakup Kruszywa i innych materiałów przeznaczonych do
remontu dróg gminnych w 2021 roku wyniosła 204 404, 01 zł.

Ad. pkt 4. Sprawy różne, wolne wnioski.
Podczas kontroli Komisja Rewizyjna nie wniosła żadnych zastrzeżeń i uwag do analizowanych
materiałów. Dokumenty zakupowe są prawidłowo opisane, a zawarte umowy prawidłowo
sporządzone i zawarte.

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie
komisji.

Protokołował
Janusz Kitlas -przewodniczący Komisji
Rewizyjnej
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PROTOKÓŁ NR 37/22

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
odbytego w dniach 28, 29 czerwca 2022 r.

W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji

2. Iwona Sokół-zastępca przewodniczącego komisji członek komisji

3. Grażyna Woźniewska — członek komisji

4. Wojciech Lenczewski członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — Janusz Kitlas, który przywitał
wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady
są prawomocne. Kontrola została przeprowadzona na podstawie upoważnienia Przewodniczącej
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Ogólna kontrola Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.

4. Wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku posiedzenia.
żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia.
Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności,
co najmniej połowy składu komisji.
Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za” -4
Głosy „przeciw” - O

Głosy „wstrzymujące się” — O

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
składu komisji.
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Ogólna kontrola Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.
Dyrektorem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie jest Pani Katarzyna
Kozłowska.
Stan zatrudnienia w placówce przedstawia się następuico:

1) ilość etatów nauczycielskich-38,53 (30 pełnych i 8,53 niepełnozatrudnionych);



2) stanowiska obsługowe:

a) 2 sprzątaczki,

b) 3 pomoce,

c) 1. sekretarka,

d) 1. konserwator (umowa zlecenie).

W szkole funkcjonują:
1) 3 oddziały przedszkolne;

2) 12 oddziałów szkolnych.

Liczba uczniów uczęszczających do placówki szkolnej:
1) 239 — uczniowie w szkole;

2) 74- dzieci w wieku przedszkolnym.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowym Aleksandrowie obecnie obowiązuje system nauczania
zmianowego od godz. 7.00 do 17.00. W obiekcie szkolnym są tylko 2 łazienki, z których korzystają
wszyscy uczniowie.

Komisja Rewizyjna otrzymała od dyrektora szkoły wizualizację rozbudowy przedszkola na placu za
budynkiem obecnej szkoły, Wysłuchała wyjaśnień oraz odbyła dyskusję na temat potencjalnej
rozbudowy budynku szkolnego na terenie szkolnym. Komisja Rewizyjna sugeruje, aby zorganizować
spotkanie na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z udziałem radnych gminy, wójta, dyrektora
placówki oraz specjalisty z dziedziny projektowo-technicznej tego typu obiektów.

Komisja pragnie zauważyć, iż w najbliższej perspektywie unijnej będą zapisane i dedykowane środki
na remonty i budowy szkół, przedszkoli oraz hal gimnastycznych. Warto już teraz do tej perspektywy
być przygotowanym pod względem technicznym i projektowym. Na dzień kontroli w budynku szkoły
brakuje 6 sal lekcyjnych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej poddali analizie postępowanie przetargowe odnośnie zamówienia

pn. Usługi przygotowywania i dostarczania posiłków na potrzeby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Nowym Aleksandrowie. Termin składania ofert upłynął dnia 25 sierpnia 2021. r. Zachowując
wskazany termin złożono 3 oferty, które spełniały wymogi formalne. Najwyższa oferta opiewała na

kwotę 307,047,20 zł brutto. Najniższa 285 757, 04 zł brutto i została wybrana do realizacji.

Dnia 31 sierpnia 2021 r. pomiędzy Gminą Dobrzyniewo Duże a firmą CASABLANCA CATERING Sp. z o.o.
została zawarta umowa na świadczenie usług: przygotowanie i dostarczenie posiłków.

W roku szkolnym 2020/2021. Zespół Szkolno-Przedszkolny otrzymał dofinansowanie na zadanie pod
nazwą „Pracownie dla szkół”. Kwota dofinansowania 81 558 zł. Dofinansowanie pochodziło

ze środków Ministerstwa Edukacji iNnauki. Zostało ono przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych

oraz sprzętu. Komisja przeanalizowała dokumenty zakupowe:
1) FV 502/09/2021 z dnia 30.09.2021, r. na kwotę 26 231 zł;

2) FV 228/1.0/2021 z dnia 11.10.2021 r. na kwotę 8 559 zł;

3) FV 470/11/2021 z dnia 29.11.2021 r. na kwotę 8 752 zł;

4) FV 110/11/2021 z dnia 05.11.2021 r. na kwotę 1 510 zł;

5) FV 166/12/2021 z dnia 03.12.2021 r. na kwotę 1 606 zł;

6) FV 264/09/2021 z dnia 10.09.2021 r. na kwotę 32 100 zł;

7) FV 356/09/2021 z dnia 23.09.2021 r. na kwotę 2 800 zł.



Wszystkie faktury zostały opisane prawidłowo. Komisja do dokumentacji zakupowej nie wnosi
zastrzeżeń. Do powyższego zadania było składane zapytanie ofertowe.
Kolejne dofinansowanie z 2020/2021 r. na zadanie pn. ‚„Laboratoria przyszłości” również pochodziło
ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauk. Pozyskane środki zostały przeznaczone na zakup mebli do
pracowni oraz sprzętu technicznego do prowadzenia zajęć edukacyjnych. Wydatkowano kwotę
67 589,70 zł. Pozostałą część dotacji w kwocie 4 410, 30 zł wykorzystano w roku 2022 tj Łączna kwota
dotacji to 72 000 zł.

Ad. pkt 4. Wolne wnioski i informacje.
Komisja Rewizyjna chce zauważyć duże zaangażowanie dyrektora szkoły oraz grona

pedagogicznego w ogólną działalność szkoły (pozyskiwanie środków zewnętrznych, podnoszenie
kwalifikacji zawodowych). Komisja zwraca uwagę na duże problemy lokalowe, które są bardzo
uciążliwe i utrudniają prawidłowe funkcjonowanie szkoły. Rada Gminy Dobrzyniewo Duże oraz
Wójt Gminy powinni jak najszybciej zająć się tym problemem i sugestiami zawartymi protokole.

Q Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie
komisji.

Protokotował
Janusz Kitlas -przewodniczący Komisji
Rewizyjnej
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PROTOKÓŁ NR 38/22

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
odbytego w dniach 27, 28, 29 lipca 2022 r.

W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji
2. Iwona Sokół-zastępca przewodniczącego komisji członek komisji

3. Grażyna Woźniewska — członek komisji
4. Wojciech Lenczewski członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — Janusz Kitlas, który przywitał
wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady
są prawomocne. Kontrola została przeprowadzona na podstawie upoważnienia Przewodniczącej
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wolne wnioski i informacje.

4. Kontrola finansowa organizacji pożytku publicznego oraz organizacji sportowych
finansowanych z budżetu gminy za rok 2021.

5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku posiedzenia.
żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia.
Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności,
co najmniej połowy składu komisji.
Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za” -4
Głosy „przeciw” - o
Głosy „wstrzymujące się” — O

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
składu komisji.
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Kontrola finansowa organizacji pożytku publicznego oraz organizacji sportowych
finansowanych z budżetu gminy za rok 2021.

W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania

i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 r. do Gminy Dobrzyniewo Duże wnioski

o dofinansowanie złożyły i otrzymały dotacje:

i) Stowarzyszenie Centrum Szkolenia jeździeckiego „Chraboły” kwotę 7 tys. zł na realizację
zadania pn. „Jazda konna sposobem na poprawę sprawności psychoruchowej dzieci i



młodzieży w dobie pandemii COyID-19 oraz kwotę 4 tys. zł na realizację zadania pn.
„Szkolenie jeździeckie dzieci młodzieży w dyscyplinie ujeżdżania”

2) Koło Gospodyń Wiejskich w Obrubnikach MISZ-MASZ w kwocie 3 075 zł na realizację

zadania pn. „Zakup sprzętu do ćwiczeń”.

W trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert przyznano następujące dotacje dla:

i) Koła Gospodyń Wiejskich w Obrubnikach MISZ-MASZ kwotę 980 zł na realizację zadania
pn. „,Zakup chust z motywem ludowym dla członków KGW /całkowita wartość zadania —

980 zł!;

2) Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Harcerskich „,OTWÓRZMY BRAMY” kwotę 786,67 zł

na realizację zadania pn. „Międzynarodowa Parafiada dzieci i młodzieży w Warszawie”.

Komisja Rewizyjna przeanalizowała całą dokumentację przyznanych dofinansowań, które

zostały przekazane w/w podmiotom. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do dokumentacji.

Sprawozdania, pod względem merytorycznym, opisane są w sposób przejrzysty i prawidłowy.

W roku 2021 wnioski o dofinansowanie złożyły kluby sportowe działające w Gminie Dobrzyniewo

Duże:

i) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe KORONA Dobrzyniewo;

2) Uczniowski Klub Sportowy Tenisa Stołowego „Płomień” działający przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym;

3) Uczniowski Klub Sportowy „OKAMI” działający przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym

w Dobrzyniewie Dużym;

Pomiędzy Gminą Dobrzyniewo Duże a w/w klubami zawarto umowy regulujące kwestie

związane z przekazaniem, wykorzystaniem, rozliczeniem przyznanych dotacji na realizację zadań

statutowych:

1) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe KORONA Dobrzyniewo- na propagowanie

i rozpowszechnianie piłki nożnej- 75tys. zł; - umowa z dnia 23 lutego 2021 r.

2) Uczniowski Klub Sportowy Tenisa Stołowego „Płomień” - 15 tys. zł; - umowa z dnia

23 lutego 2021 r.

3) Uczniowski Klub Sportowy „OKAMI” na realizację zadania „Propagowanie

i rozpowszechnianie judo na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże- 10 tys. zł- umowa z dnia

24 lutego 2021 r.

Gmina Dobrzyniewo Duże w 2021 roku przeznaczyła kwotę 15 841,67 zł dla podmiotów

zewnętrznych występujących o dofinansowanie. Ponadto na działalność klubów sportowych

działających na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże Gmina przeznaczyła łącznie kwotę 100 tys. zł.

Dokumentacja we wszystkich przypadkach prowadzona jest przejrzyście i pod względem

merytorycznym prawidłowo opisana. Jednocześnie Komisja Rewizyjna pragnie zauważyć, że

bardzo duża część przyznanych środków przeznaczana jest na wynagrodzenia trenerów oraz

prowadzenie księgowości.



O

Zdaniem Komisji Rewizyjnej dotacja w większej mierze powinna być przeznaczana na rozwój
sportowy dzieci i młodzieży z naszej gminy oraz promocję i krzewienie kultury fizycznej, a nie
wynagrodzenie trenerów. Zdaniem Komisji nie jest to prawidłowa sytuacja.

Ad. pkt 4. Wolne wnioski i informacje.
Komisja Rewizyjna kolejny raz zwraca uwagę klubom sportowym na dysponowanie grodkami
finansowymi pochodzącymi z dotacji z budżetu Gminy.

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie
komisji.

Protokołował
Janusz Kitlas -przewodniczący Komisji
Rewizyjnej
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Dobrzyniewo Dużc dnia 30.08.2022 r

Przedmiot zapytania

W dniu 18.08.2022 w Białymstoku nrzy ulicy Piastowskiej Druh Ochotniczej Strazy Pożarnej wDobrzyniewic Dużym wykazał się umiejętnościami i opanowaniem
skutecznie udzielając pierwszej pomocy 4 letniemu dziecku które dławiło się cukierkiem. Jak
twierdzi matka dziecka w mediach spolecznościowych na profilu Spotted Białystok (portal
Facebook-post w załączniku) uratował on życie jej córeczce. Uważam iż tego typu postawa jestgodna naśladnwani2 dlatego też zapytuję o możliwość publicznego wyróżnienia Druha

Załączniki:Post z portalu spolccznościowcgo Faccbook

Radny Gminy obrzyniewo Dużo
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Pan Wojciech Cybulski
Wójt Gminy Dobrzyniewo

ZAPYTANIE

Podstawa prawna: art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

Radny Gminy Dobrzynicwo Dużo Ireneusz Le ko
-
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Spotted: Białystok
lgodz..O

Chciałabym z całego serca podziękować Panu
: niestety nie pamiętam nazwiska

(mówiłeś że pochodzisz z Dobrzyniewa), kt6ry w
czwartek około godziny 22:30 w okolicach Ul.
Piastowskiej uratował życie mojej 4-letniej córce.
Podczas naszego powrotu do domu moje dziecko
zadławiło sie cukierkiem co spowodowało, że
zaczęło się krztusić i słbrĆ. Mój sttes był tk
ogromny, że byłąm bezradna i nie wiedziałam co
zrobić.
Gdyby nie szybka i pewna reakcja Pana i pańskiej
dziewczyny nie wiem jak to wszytko mogłoby się
skończyć.
Jeśli to czytacie, proszę odezwijcie się W
komentarzu, gdyż chciałabym jeszcze raz osobiście
podziękować za wszytko co dla nas zrobiliście.

Lubię to! Q Skomentuj Udostępnij

OO „ i 314 Innych użytkowników
-

.-- —-.-—--—----

21 udostępnień

Najtrafniejsze
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Pan WojciechCybuIski

Wójt Gminy Dobrzyiiicwo Duże
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ZAPYTAN 1 E

Podstawa prawna; art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z

2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

Zgiaszaj ący:

Radny Gminy Dobrzynicwo l)uże Ireneusz Lewkowski

C

Przcdm jot zapytania

Na ulicy Dębowej w Dohrzynicwie I)użyrn na wysokości numerów domów 6 i 9 od 3 miesięcy

istnieją dwie głębokie wyrwy. Zagrażają one bezpieczeństwu pieszych oraz osób poruszających się

pojazdami mechanicznymi. Pomimo zgłoszeń teleronicznych od mieszkańców oraz moich problem

nie został rozwiązany,ponicważ uszkodzenia nic zostały zlikwidowane. Podczas rozmowy z

pracownikiem odpowiedzialnym za utrzymanie dróg w Gminic Dobrzynicwo Duc otrzymałem

informację i naprawa zostanie wykonana w ramach naprawy gwarancyjnej.

Wnoszę zatem zapytanie o możliwość wysłania odpowiedniego pisma ze strony Urzędu Gminy

do przedstawiciela wykonawcy w celu maksymalnego skrócenia czasu oczekiwania na naprawę

nawierzchni.

Załączniki: Fotografie uszkodzonej nawierzchni

Radny Gminy D hrzyniewo Duże

k;
Irc cusz J,ewkowski




